
Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau

Incentivní zimní aktivity

Tipy na zimní radovánky pro skupiny i alternativní indoor aktivity



211.01.2024

Jižní Čechy

Incentivní zimní aktivity



311.01.2024

Na sněžnicích a skialpech po Šumavě

Skitouring, skimountaineering nebo skialplnismus … taky vás láká představa, že si můžete

volným terénem vystoupat na kopec za použití tzv. “tuleních pásů”, které si nahoře z lyží

sundáte, zacvaknete si přeskáče a sjedete si kopec v hlubokém sněhu zase dolů? Tak zvaný

“skialp” získává stále větší popularitu právě pro ten svobodný pocit volného pohybu ve

volné přírodě.

Šumava na sněžnicích je nejvíc. Touláte se volnou přírodou, nikam nespěcháte, vylezete na kopec s
výhledem, sejdete hlubokým sněhem v hlubokém lese. Vezmeme vás na nádherné okruhy z Kvildy nebo z

Modravy. Nebo z Prášil nebo ze Srní. Z Borovky nebo z Hofmanek. Bude to trochu na vás, kam vás to
potáhne. Vy nám dáte vyvolenou oblast, my dodáme detailní trasu, průvodce, jistotu bezpečného návratu a
super zážitky. Výbavu pro vás máme k zapůjčení.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

zima za příznivých sněhových podmínek

Šumava, trasa dle domluvy

min ½ dne 

max. 10 osob

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau


411.01.2024

Na běžky Českou Kanadou kolem bizonů

Hledáte nová místa, kam vyrazit se svým pracovním kolektivem na běžky? A už jste navštívili

Českou Kanadu a Bizoní ranč? Právě zde vede za příznivých sněhových podmínek několik

zajímavých tras v krajině, která byla právem pojmenovaná dle úchvatné kanadské přírody.

V České Kanadě najdete ideální klidné místo pro vaše zimní teambuidingy a setkání. Zde vás nikdo nebude
rušit. Lyžařské trasy vČeské Kanadě se nachází převážně ve vyšších nadmořských výškách, 600–700 m n.m.

kolem místních částí Radíkov, Matějovec, Stoječín a Rožnov. Zde najdete několik běžeckých tras od 2 km do
27 km. Běžecká stopa se upravuje vždy před víkendem. Nemáte-li vlastní běžky, rádi Vám doporučíme
půjčovny v Kunžaku a v Dačicích.

Tip na ubytování: www.bisonranch.cz

Více info: South Bohemia Convention Bureau

prosinec–únor při příznivých sněhových podmínkách

Radíkov, Matějovec, Stoječín, Rožnov – správní území obce Český Rudolec

dle zvolené trasy 1–5 h

20–30 osob

www.sport2000smejkal.cz, www.cyklo-sport.cz

čeština

http://www.bisonranch.cz/cz/penzion
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.sport2000smejkal.cz/
https://www.cyklo-sport.cz/cz


511.01.2024

Lyžovačka s wellness na Monínci

Ski areál Monínec nedaleko od Prahy nabízí ideální místo pro zimní teambuildingy a

konference – čtyřsedačková lanovka, noční lyžování, bazén, wellness, běžkařské trasy.

Areál Monínec v turistické oblasti Toulava nabízí čtyřsedačkovou lanovku a sjezdové lyžování za každého
počasí.V areálu najdete i bazén a wellness,konferenčníprostory– to vše na jednom místě.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

lyžování od listopadu do března

Skiareál Monínec Jetřichovice, Sedlec-Prčice

dle zájmu

dle dohody

čeština, angličtina

www.ferratahavranka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
http://www.ferratahavranka.cz/


611.01.2024

Lyže, běžky, bruslení na Lipně a nasvícené 

nejdelší jezerní molo ve Střední Evropě
Ski areál v Lipně nad Vltavou je ideálním místem pro zimní teambuildingy a konference.

Nachází se zde největší areál na jihu Čech, čtyřsedačková lanovka, bazén, wellness. V

případě příznivého počasí běžkařské trasy, bruslení.

Zimu si vLipně nad Vltavou můžete užívat plnými doušky. Naleznete zde největší lyžařský areál na jihu Čech,
nachází se zde bezpočet běžkařských tras a zimní atmosféru dotvoří vánočními světýlky nasvícené nejdelší

molo ve střední Evropě, po kterém doporučujeme procházku se svařákem v ruce. V blízkosti Lipna nad
Vltavou je nástupní místo do běžkařských tratí a pokud se zima povede, tak se dá bruslit i na hladině
zamrzlého jezera. V Lipně nad Vltavou Vám rádi doporučíme ubytování v jednom z mnoha hotelů vhodných

pro firemní a skupinovou klientelu.

Více info: South Bohemia Convention Bureau

zimní měsíce

Lipno nad Vltavou

1 i více dní, dle požadavků

až 100 i více osob

čeština, angličtina, němčina, španělština, holandština

www.ferratahavranka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/South-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.ferratahavranka.cz/


711.01.2024

Jižní Morava

Incentivní zimní aktivity



811.01.2024

Vařečkou proti kancelářské nudě

Jsou společné obědy a diskuze o jídle oblíbenou částí vašeho pracovního dne? Co takhle

kulinární téma z firemních kuchyněk o hvězdičku povýšit?

Kurzy vaření jsou příjemnou aktivitou pro každý tým, který se chce pobavit, lépe poznat, a ještě se při tom
něco nového naučit.

Nahlédněte pod pokličku indické, italské, vietnamské nebo třeba tradiční české kuchyně. Naučte se upéct

dorty jako z MasterChefa nebo křehké makronky, které se rozplynou na jazyku. Pojměte kurz pečení cukroví
jako takový teaser na letošní vánoční večírek.

Kurz vaření přesně na míru vám zkušení šéfkuchaři připraví ve studiu v centru Brna nebo přijedou s mobilní
kuchyní až k vám! OmrkněteKuliner a Divokou vařečku. Pro interaktivní veganský kuchařský teambuilding
zavítejte k Spoon & Flavour.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok

kdekoliv na jižní Moravě

2–5 hodin

max. 100 lidí po skupinkách

čeština, angličtina

www.spoonandflavour.cz, www.divoka-varecka.cz, www.kulinerplus.cz

http://www.kulinerplus.cz/http:/www.kulinerplus.cz/
https://www.divoka-varecka.cz/firemni-akce-teambuilding
https://spoonandflavour.cz/what-we-do/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
http://www.spoonandflavour.cz/
http://www.divoka-varecka.cz/
http://www.kulinerplus.cz/


911.01.2024

Zameť se šéfem

Košťata, kameny, led, kruhy. V Brně si v zimní sezóně můžete zahrát jedinečný olympijský

sport. Vezměte kolegy a poměřte síly v přesnosti, vytrvalosti i chytrosti.

Curling je týmový sport a je tak perfektním způsobem, jak prověřit a stmelit pracovní kolektiv. Ahlavně –
užijete si spoustu zábavy!

V areálu Nové Zbrojovky čekají tři dráhy. Zároveň může na takový teambuilding vyrazit až 120 lidí. Postará se

o vás tým instruktorů a všechno potřebné dostanete namístě. Catering na přání je samozřejmostí.

Teplé oblečenía dobrou náladu s sebou a hurá na led!

Více info: Brno Convention Bureau

listopad–duben

Brno

3+ hodiny

8–120 lidí

čeština, angličtina

www.curlingbrno.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://curlingbrno.cz/


1011.01.2024

Virtuální realita – moderní zábava pro váš 

event
Potřebujete okořenit vaši plánovanou akci? Hledáte něco, co zabaví vaše hosty a co si

budou dlouho pamatovat? Řešení přesně na míru pro vás připraví RentFun.

Nabízí moderní interaktivní zábavu pro soukromé iveřejné akce. Vybírat můžete ze zážitků využívajících
virtuální realitu, ať už z prostředí závodních okruhů, letadel nebo různých sportů. A víte, co je nejlepší?

Všechny druhy nabízené zábavy si můžete v klidu prohlédnout a osahat v showroomu nedaleko centra Brna.
Společně potom vyberete ten nejlepšídoprovodnýprogram právě pro váš event.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok

kdekoliv na jižní Moravě

2+ hodiny

až 500 osob

čeština, angličtina

www.rentfun.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.rentfun.cz/


1111.01.2024

Paleta zimních indoor aktivit

Ani sníh a špatné počasí nestojí v cestě rozmanité škále indoor firemních aktivit. Možnosti

jsou obrovské a stačí vybrat tu pravou pro váš tým.

Vyzkoušejte si výrobu čokoládových pralinek a dalších sladkých výtvorů. Čeká vás i soutěž firemních týmů a
domů si odnesete vlastnoručně vyrobený čokoládový balíček. Pro trochu víc akce a adrenalinu sáhněte po

programu Escape box nebo Treasure hunt. Procvičíte mozkové závity při řešení šifer a hlavolamů, a
především si užijete spoustu skvělé zábavy. Láká vás poměřit se s kolegy ve vědomostní soutěži typu pub
kvízu? Uspořádejte Brain party! Voňavé výtvory si domů přinesete z oblíbeného mýdlového workshopu.

Program je vhodný až pro 250 osob.

Více info: Brno Convention Bureau

celý rok

kdekoliv na jižní Moravě

2+ hodiny

aktivity pro až 500 osob

čeština, angličtina

www.z-agency.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.z-agency.cz/cs/


1211.01.2024

Adventním Znojmem s punčem v ruce

Každý adventní pátek se můžete vydat na večerní procházku adventním Znojmem.

V doprovodu profesionálního průvodce REMO-Agency vás čeká cca 90minutová trasa historickým centrem
Znojma, která představí nejvýznamnější památky města, zavede na malebná vyhlídková místa i do dvou

nejznámějších kostelů. O zahřátí se postará šálek voňavého horkého punče (nebo čaje), připraveného podle
domácí receptury.

Více info: Brno Convention Bureau

během adventu 

Znojmo

1,5 hodiny

do 50 osob

čeština, angličtina, němčina

www.moraviantours.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravia-Convention-Bureau
https://www.moraviantours.cz/


1311.01.2024

Karlovarský kraj

Incentivní zimní aktivity



1411.01.2024

Krušné hory - malé pohoří světového 

významu a Jáchymov v zrcadle času

Jáchymovské muzeum se nachází v historické budově bývalé Královské mincovny z 16.

století, nová expozice přináší zajímavé informace o historii města Jáchymov od počátku

těžby až po radonové lázně či útlak politických vězňů v místních dolech.

Stálá expozice je věnována dějinám města Jáchymova, ukázce nerostného bohatství Krušných hor, dolování
stříbra s pohyblivým modelem důlní činnosti. V expozici se rovněž návštěvníci dozví o době největšího

rozkvětu jáchymovské ražby mincí a renesanční kultury, expozice také popisuje místní průmysl a rozkvět
města v éře radonového lázeňství. Součástí expozice je také dobová balneologická ordinace. Krušnohorská
výstava přibližuje těžký život v drsných klimatických podmínkách hor. Lze vidět i stálou expozici o táborech

politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. V rámci prohlídkové trasy jsou k vidění i
rozsáhlé podzemní části,ve kterých je umístěno lapidárium s fragmentyportálů a domu mincmistra.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

leden–duben, říjen–prosinec 

Krušné hory - Jáchymov

1,5 hodiny

50 osob

čeština, angličtina, němčina

www.kvmuz.cz

↑ Štěpán Látal
↓ ALchymist Grand Hotel and Spa

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
http://kvmuz.cz/kontakt/muzeum-kralovska-mincovna-jachymov


1511.01.2024

Areál Klínovec
Skiareál Klínovec je největší a nejmodernější lyžařské středisko Krušných hor. Spolu s
německým areálem Fichtelberg vytváří InterSkiregion Fichtelberg-Klínovec který lyžařům
nabízí 47 km sjezdovek od jeden a půldenní permanentky. Nově došlo k propojení Klínovce s
Neklidem a Božím Darem.

Na Klínovci jsou 4 sedačkové lanovky a 6 l yžařských vleků. K dispozici je U rampa i snowpark s mnoha skoky
a překážkami a také 30 km upravovaných běžeckých tratí. Lyžařské tratě všech druhů obtížnosti jsou
pravidelně upravovány. Středisko nabízí sněhovou garanci modernizovaným systémem umělého
zasněžování, které je plně automatizováno. Výhodný je také on-line prodej skipasů přes webové stránky, díky
němužnení nutné při koupi skipasu trávit dlouhé minutyu pokladen.

Nová sjezdová trasa měří úctyhodných 3 400 m. Jedná se tak o vůbec nejdelší sjezdovku v České republice.
Další velkým bonusem je, že zásluhou jejího mírného sklonu mohou konečně využít parkoviště u Jáchymova i
začátečníci. Na ji žní straně Klínovce najdete zázemí pro všechny lyžaře zahrnující občerstvení, ApresSki bar,
lyžařskou školu a půjčovnu vybavení a také výukové centrum.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

leden–duben, listopad–prosinec

Krušné hory - Klínovec

dle aktivity

dle vybrané aktivity

čeština, angličtina, němčina

www.klinovec.cz

↑↓ Štěpán Látal

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://klinovec.cz/


1611.01.2024

Adventní vůně na hradě Loket

Středověký hrad Loket je pro návštěvníky otevřen celoročně. Od 9. do 10. prosince 2023 se

zde navíc otevřou tradiční vánoční trhy s vůní svařeného vína a medoviny a nabízí se tak

možnost strávit adventní čas na jednom z nejkrásnějších gotických hradů u nás.

Na adventních trzích jsou k vidění staré vánoční zvyklosti a inspirativní řemeslné trhy s vůní purpury.
Nahlédnout lze také do hradní expozice. Dostatečné zahřátí čeká návštěvníky v hradní taverně, která je

připravena v Rytířském sále hradu. Tu správnou atmosféru adventu doplní flašinetář, koledy, Krušnohorská
dudácká kapela, folklorní soubory a divadlo. O pořádek se po oba dny budou svědomitě starat habartovští
četníci. Historické město na výrazném skalním ostrohu s nádherným středověkým hradem a ze tří stran

obtékané řekou Ohří má pěkné náměstí s barokním sloupem Nejsvětější Trojice a řadou měšťanských
historických domů. Právě tady, na terase hotelu Bílý kůň, prý požádal Johann Wolfgang Goethe o ruku Ulriku

von Lewetzov.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

9.–10. 12. 2023

Loket

10:00-18:00

trhy - neomezeno, prohlídka hradu - 50 osob

čeština, angličtina, němčina

www.hradloket.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.hradloket.cz/kulturni-akce/krusnohorske-vanocni-trhy-23


1711.01.2024

Zámecká věž Karla IV. v Karlových Varech
Zámecká věž nad Tržní kolonádou je pozůstatkem hradu, který v roce 1349 nechal vystavět
Karel IV.

UNESCO expozice v Zámecké věži

V červnu se po dlouhé době nově Zámecká věž otevřela návštěvníkům. Při příležitosti prvního výročí zápisu Karlových
Varů do UNESCO, připravilo město interaktivní expozici, která představuje všech 11 slavných lázeňských měst Evropy ze 7
zemí, která byla v červenci 2021 společně zapsána na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.
Expozice podtrhuje principy zápisu a výjimečnost nejen města Karlovy Vary, ale celého společenství Great Spa Towns of
Europe. Instalace v historickém interiéru využívá obrazové a zvukové terénní záznamy, které byly pořízeny v nejužším
okolí karlovarského Vřídla, a vytváří nečekaný audiovizuální zážitek. Součástí věže je sklepní prostor a arkádový ochoz, ze
kterého byli slavnostně vítáni fanfárami významníhosté lázeňskéhoměsta.

Sklepení Zámecké věže

Sklepení zámecké věže je téměř jedinou středověkou památkou, která se v Karlových Varech dochovala. Podle odborníků
se může jednat o prostor hladomorny. Je známo, že toto sklepení navštívil při svých pobytech v lázních i sám Karel IV. Ve
věžise nachází i stylová kavárna s výhledem na lázeňské centrumměsta.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

celý rok

Karlovy Vary

60 minut

15 osob

čeština, angličtina, němčina

www.karlovyvary.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.karlovyvary.cz/cs/zamecka-vez


1811.01.2024

Chebské vánoční trhy 2023 a prohlídková 

trasa Pod střechami chebských domů
Kouzlo českých Vánoc v Chebu, které každý rok hostí Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad, je
vyhledávanou podívanou v období Adventu. Vánoční trhy Cheb jsou ideální místo pro nasátí
vánoční atmosféry a třeba i koupi nějakých drobných dárečků. Každý rok jsou k nalezení v
samém centru města. Tradiční zimní kluziště bude otevřeno až do 2. ledna 2024.

K Chebským vánočním trhům tradičně patří prodejní stánky s bohatým sortimentem. Svařené víno, perníčky, teplá
medovina, sýry, klobásy či hotové pochoutky jako jsou halušky, bramborové placky, polévky, plněné bagety a croissanty,
horká trdla a vafle, sladké kremrole a kokosky, slané preclíky a tyčinky.

Chebské kupecké domy
Turistické infocentrum města Chebu připravilo prohlídkovou trasu, která návštěvníky provede po půdách městských domů
na chebském náměstí. Představí technickou památku vysoké historické hodnoty – krovy zkonstruované v různých staletích.
Chebské krovy jsou fenomén, který svým významem přesahuje hranice republiky a možná i střední Evropy. Jsou zde krovy
gotické, barokní, renesanční. Podobný komplex jinde v republice nenajdeme. Lidé z celého světa sem mohou jezdit
prohlížet, zkoumat a obdivovat um tehdejších stavitelů, kteří častopráci odvedli bez jediného železného spoje.

Více info: Carlsbad Convention Bureau

trhy 2.–24. 12., krovy – po individuální domluvě 

Cheb

krovy 1,5 hodiny

trh – neomezeno, krovy – účastníci budou rozdělení do menších skupin po 15 os.

čeština, angličtina, němčina

www.visitcheb.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Carlsbad-Convention-Bureau
https://www.visitcheb.cz/historicke-krovy/o-projektu?lang=cz


1911.01.2024

Královéhradecký kraj

Incentivní zimní aktivity



2011.01.2024

4 km dlouhý sjezd po Černohorské 

sáňkařské cestě
Černohorská sáňkařská cesta, dříve Zvonková, slouží pro sjezdy na saních už déle než 100
let. Vyzkoušejte ji ve dne, nebo večer s čelovkou a průvodcem ze SkiResort Live.

Trasa Černohorské sáňkařské cesty vede nádherným úbočím Černé hory s výhledy do Klausova dolu. Cesta s
převýšením 560 m je dlouhá 4 kilometry.

Využití sáňkařské cestyběhem denního provozu je bezplatné a je na vlastní nebezpečí.

Pokud chcete vyrazit na večerní sáňkování s průvodcem ze SkiResort Live, je třeba si předem rezervovat
místo online, a to nejpozději do 15:00.Aktivita je zpoplatněná.

Název „Zvonková cesta" snad pochází právě z dob, kdy byly rohačky vybaveny zvonečky, jejichž cinkot
oznamoval ostatním návštěvníkům jízdu po této cestě, a tak byl i varováním před nenadálým střetem .
Sáňkování má vKrkonoších delší tradici než lyžování. Horalé používali saně zvané rohačky ke svážení dřeva i
sena užod 16. století. O 300 let později se do saní posadili i první turisté.

Půjčovné saní je 250 Kč / den,při rezervaci online 225Kč / den.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

provozní doba sáňkařské cesty je od 9.00 do 16.00 hodin, v závislosti na sněhových podmínkách

Jánské lázně

cca 1,5 hodiny

k zapůjčení je až 200 saní

čeština, angličtina

www.skiresortcard.cz

https://skiresortcard.cz/pujcovnacat-sane
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://skiresortcard.cz/pujcovna


2111.01.2024

Kabinovou lanovkou na nejvyšší horu 

České republiky
Nejčastějším výchozím místem výletu na Sněžku je malebné horské městečko Pec pod

Sněžkou (750 m n.m.). Vyjít můžete pěšky buď Obřím dolem kolem Slezské boudy anebo

přes Růžohorky a Růžovou horu. Nejsnadněji se na nejvyšší vrchol České republiky

dostanete lanovou dráhou Pec pod Sněžkou – Sněžka.

Tradiční dvousedačková lanovka vyvážela celoročně turisty od roku 1949 až do 2.9.2012, kdy byl její provoz
ukončen. Za tuto dobu lanovku navštívilo na 20 miliónu turistů a na vrchol Sněžky vyvezla více než 7,2 miliónu

cestujících.

Nová lanová dráha na Sněžku byla postavena v období od 1.9.2011 do 19.12.2013. První úsek na Růžovou
horu je vprovozu od 20.12.2013,úsek naSněžku od 22.2.2014.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

celý rok za příznivého počasí

Pec pod Sněžkou

cca 2 hodiny 

neomezená

čeština, angličtina

www.snezkalanovka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://www.snezkalanovka.cz/


2211.01.2024

Jízda na sněžném skútru v Peci pod 

Sněžkou
Zažijte neobyčejný zážitek na sněžném skútru. Nezapomenutelná a dobrodružná jízda na

sněžném skútru zimní krajinou, kdy po celou dobu zážitku řídíte svůj vlastní skútr.

Jedná se o kombinaci mushingu a jízdy na sněžném skútru. Saně používané k jízdě se psím spřežením jsou
zapojeny za sněžný skútr na pevné oji. Instruktor jede na sněžném skútru klient stojí na saních vzadu za

skútrem.Saně jsou kloubové a reagují na náklony, takže jsou dobře ovladatelné.

Každý klient má svůj sněžný skútr, který sám řídí a za ním sedí instruktor, který pouze dohlíží na bezpečný
průběh jízdy. Jízdy na skútru lze kombinovat s jízdou se spřežením,klienti se střídajína obou aktivitách.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

prosinec–březen

Pec pod Sněžkou

1,5 hodiny

k dispozici je jeden skútr

čeština

www.alaskandogs.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
http://www.alaskandogs.cz/jizdy-na-sneznych-skutrech


2311.01.2024

Snowtubing park

Ať už se chystáte do Špindlerova mlýna na týden nebo na den, můžete si svůj čas zpestřit

nevšedním zážitkem z jízdy na snowtubingu.

V areálu najdete takřka200 metrů dlouhé sněhové koryto s několika klopenými zatáčkami, kde zažijete
spoustu zábavy a legrace.Atrakci si užijí všechny věkové kategorie.

Na začátek sněhového tobogánu se dostanete pohodlně vsedě, vyveze vás tam speciální tubingový vlek. Dolů

už to pak pofrčí úplně samo.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

prosinec–březen 10:00 – 21:00

Špindlerův mlýn

od 1 hodiny až po celý den

nad 20 osob se doporučuje předchozí rezervace

čeština, angličtina

www.snowtubingpark.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://snowtubingpark.cz/


2411.01.2024

Běžecký okruh v okolí Deštného v 

Orlických horách
Kompletně vybavené středisko zimních sportů najdete v Deštném v Orlických horách. Na

jeden skipas můžete vyzkoušet jízdu na 6 sjezdových tratí všech různých obtížností, pro

odvážnější vyznavače freestyle je k dispozici denně profesionálně upravovaný snowpark s

mnoha skoky a překážkami.

Příznivci běžeckého lyžování mohou využít nástupy na více jak 60 km strojově upravovaných běžeckých tratí
nebo sportovní běžecké okruhypřímo ve středisku.

Průběh trasy: Zálesí - Luisino údolí - Jelenka - Velká Deštná, Malá Deštná - Šerlich - Šerlišský mlýn -

SedloňovDeštné v Orlických horách - Zálesí /17 km/.

Zajímavosti na trase:Velká Deštná,Masarykova chata na Šerlichu.

Náročnost: Trasa je středně náročná, vhodná pro klasiku i bruslení.

Více info: Hradec Králové Region Convention Bureau

zimní období

Deštné v Orlických horách

dle fyzické zdatnosti, je možné na půl den i celý den

neomezená (pokud mají účastníci vlastní běžky), cca 50 osob při zapůjčení běžek z půjčovny

čeština

www.destne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Hradec-Kralove-Region-Convention-Bureau
https://destne.cz/rentservis


2511.01.2024

Region Liberec

Incentivní zimní aktivity



2611.01.2024

Na sjezdovku tramvají

Skiareál Ještěd je to pravé místo pro aktivní trávení volného času jak vzimě, tak v létě.

Vybrali jste si zimu? Tak to pro vás máme skvělé zprávy.

Skiareál Ještěd ležící v nadmořské výšce 540-1000 m n. m. je nejpřístupnějším areálem v České republice.

Návštěvníci mohou pohodlně zaparkovat na velkokapacitním centrálním parkovišti nebo třeba přijet tramvají
zcentra Liberce až přímo pod sjezdovku.

Areál láká na 10,5 km sjezdovek všech obtížností, 2 čtyřsedačkové a 1 dvousedačkovou lanovku, 5 vleků,
novou profesionální lyžařskou školu s rozšířenou dětskou výukovou zónou, l yžařskou půjčovnu a ski servis.
Největší novinkou je sjezdovka Nová Skalka, která je svými parametry předurčena k těm nejlepším sportovním

zážitkům jak pro začínající lyžaře a rodiny s dětmi, tak vyznavače sportovní carvingové jízdy.

Více info: Region Liberec

za příznivého počasí

Ski Ještěd, Liberec Horní Hanychov

neomezeno

neomezeno

www.skijested.cz

čeština, angličtina, polština, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.skijested.cz/


2711.01.2024

Otestujte na vlastní kůži, jaké to je být 

musherem
Až uvidíte pádit Jizerskými horami smečku husky psů táhnoucí saně, bude to nejspíš jízda

musherky Jany Henychové, která žije a trénuje v malé horské obci Horní Maxov. Je

několikanásobnou mistryní ČR a Evropy, jako první cizinka dokončila třetí nejdelší závod na

světě na 1000 km v Norsku.

Mushing, se vším, co obnáší, si můžete vyzkoušet i vy. Seznámíte se s úžasnou smečkou 26 psů plemene

sibiřský husky, před výpravou do terénu pomůžete psy ustrojit a zapřáhnout. Program je velmi variabilní, vždy
bude záležet na vás, co vás bude zajímat a co se budete chtít o psech a životě s nimi dozvědět.

Více info: Region Liberec

duben až listopad

Jizerské hory, Horní Maxov 105E, Lučany nad Nisou, 468 44 

cca 3 hodiny

max. 10 osob

www.janahuskies.com

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.janahuskies.com/


2811.01.2024

Zábava na unavené nohy z lyžáků

Dolů v nafukovacím kole, nahoru na pojízdném koberci. Víte, o čem je řeč? Jízda korytem na

speciálních duších zvaná snowtubing vás nadchne.

Adrenalin pro malé i velké, staré i mladé, rodiče i děti. Na Benecku tuhle zábavu navíc najdete na každém

rohu. Snowtubing Park – Family aréna se nachází hned u centrálního parkoviště, další dráha je například u
Hotelu Kubát nebo u lanovky Kejnos. Zkuste je všechny!

Více info: Region Liberec

za příznivého počasí

Benecko 43, 51237

neomezeně

menší skupiny cca. 10 osob

www.benecko.info

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.benecko.info/


2911.01.2024

Olympijské piruety v Home Credit Areně

Žádný sport nemá na olympiádě takovou tradici jako krasobruslení, které ani jednou

nechybělo na ZOH. Chcete se i vy cítit jako profesionálové? Přijeďte si zasportovat do

Liberce.

Po celou zimní sezonu lze ve vybraných dnech v týdnu navštívit veřejné bruslení v Home Credit Areně, která

je součástí areálu Sport Parku Liberec. Za příznivého počasí otevírá areál také venkovní bruslení, které
probíhá na antukových kurtech a díky reflektorům jemožné bruslit i večer.

Více info: Region Liberec

dle aktuálního rozvrhu

Home Credit Aréna, Jeronýmova 570/22, Liberec 460 07

neomezeně

100 osob

www.sportparkliberec.cz

čeština, angličtina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.sportparkliberec.cz/


3011.01.2024

Ve stopách Jizerské padesátky

O Jizerské padesátce rozhodně slyšel každý – legendární běžkařský závod, ve kterém se

potkávají profíci s hobby běžci. V Jizerských horách zkrátka nenajdete tradičnější sportovní

akci. Věděli jste ale, že tuhle trasu si můžete vychutnat i mimo závody?

Trasa Jizerské padesátky je součástí Jizerské magistrály, která patří k nejnavštěvovanějším areálům pro běh

na lyžích v republice a je známá pravidelnou strojovou úpravou běžeckých stop o celkové délce přes 180 km.
Největším nástupním místem Jizerské magistrály je Bedřichov, dalšími nástupními místy jsou pak např.

Smědava, Jizerka, Horní Polubný, přehrada Souš či Hrabětice.

Více info: Region Liberec

za příznivého počasí

Jizerská magistrála, stadion Bedřichov, 468 12 

neomezeně

neomezeně

www.jizerskaops.cz

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Liberec-Region
https://www.jizerskaops.cz/


3111.01.2024

Moravskoslezský kraj

Incentivní zimní aktivity



3211.01.2024

Ski areál Bílá – maximální pohodlí

Opravdovou pecku připravili na Bílé. Nově je tady návštěvníkům k dispozici šestisedačková

lanovka. Lyžaři budou mít maximální pohodlí, sedačky jsou vyhřívané, a navíc se jedná o

takzvanou „bublinu“, která návštěvníky ochrání před nepřízní počasí.

Areál je ideální pro rodiny s dětmi, ale na své si tady přijdou i zkušení sjezdaři a určitě se najde zábava také
pro firemní akce či teambuildingy.

V rámci areálu se realizovala řada setkání či teambuildingů. Pokud hovoříme o outdoor programu, tak firmy
většinou využívají zajištění firemních závodů na sněhu na čemkoli (lyže, sáňky, boby, netradiční dopravní
prostředky)a turistické výlety spojené,např. se zážitkovou hrou apod.

Oblíbené jsou tzv. FAMILY DAYS, kdy se pro vaši skupinu/firmu uzavře sjezdovka a část vnitřních prostor,
které jsou poté využity pro program přímo na míru dle zadání. Lyžařští instruktoři a animátoři pro skupinové
programyjsou nedílnou součástínabídkyslužeb lyžařského střediska vBílé.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.skibila.cz

celý rok, program se upravuje dle sněhové pokrývky

Bílá

ad hoc

dle aktivity, lze domluvit jakoukoli skupinu (větší se dělí na menší části)

čeština, angličtina, němčina (po domluvě)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.skibila.cz/


3311.01.2024

Lyžařský areál Kopřivná – skoro jako v 

Alpách
V moderním lyžařském resortu nedaleko Karlovy Studánky s vyhřívanou šestisedačkovou

lanovkou s bublinou, skvěle upravenými sjezdovkami a výborným zázemím si budete

připadat jako v alpském středisku.

V celém areálu posílili osvětlení pro komfortnější večerní lyžování, takže si i po vašem semináři můžete
zalyžovat. Dále je zde pro skupiny připravena horská cartingová trať. Jedná se o dráhu pro tříkolky, která bude

nově dostupná i v zimním období, V lednu 2024 tady budete moci obdivovat i ledové sochy.

Ušijí vám zde na míru teambuildingové aktivity v horském prostředí i večerní posezení na zastřešené terase u
venkovního krbu nebo v teple kongresových místností, restaurace nebo exteriéru Horského hotelu Kopřivná.

Samozřejmostí je skvělá gastronomie a ubytování.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.koprivna.cz

celý rok, program se upravuje dle sněhové pokrývky

Kopřivná

ad hoc

dle aktivity, lze domluvit jakoukoli skupinu (větší se dělí na menší části)

čeština, angličtina, němčina (po domluvě)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://www.koprivna.cz/


3411.01.2024

Je vám venku zima? V "poschoďáku” vám 

bude prima...
Tip na program, který není pro naši republiku úplně typický, ale zatím se vždy osvědčil a nadchnul
muže i ženy... “Wow” efekt je zaručen a tuhle zábavu si můžete užít, i když by venku trakaře padaly.

Ostravský DOUBLEDECKER je velkým lákadlem pro skupinové programy, když není času nazbyt, když je venku škaredě,

když chcete lidem ukázat za krátký čas co nejvíce z Ostravy a jejího okolí. A můžete sedět nahoře...

Trasu si stanovíte dle vašich priorit, vždy je nutná konzultace s DPO, jelikož jsou místa, kde se autobus nevytočí. Z

autobusu můžete na zajímavých místech vystoupit, v případě průmyslných konferencí je možno zajet k výrobnímu závodu

apod. Doubledecker zajíždí také do Beskyd čina Opavsko, tyto trasy je třeba konzultovat s DPO.

Průvodce je možno zajistit, celou trasu si ovšem můžete provádět sami, protože vy určujete, kam se pojede. Pokud trasu

nemáte “v hlavě” rádi vám ji připraví.

Př íklad trasy: Slezskoostravský hrad DOV (prohlídka po vlastních nohách) BAZALY (výhled na jedničku) ZOO

Nová radnice (páternoster) Nádražníulice (kouknout se okem na Stodolní) pod haldou Ema a podél řeky.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.zajezdy.dpo.cz

celý rok

Ostrava a okolí 

dle trasy

max. 68 osob

čeština, angličtina (po domluvě)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
https://zajezdy.dpo.cz/


3511.01.2024

To jsou ale panoramata...
Dopřejte si nádherné panoramatické výhledy na Beskydy a vydejte se spolu s parťáky na
běžkách z Bílé na známý výhledový vrchol Bobek, trasa vede dobře značenými lesními
cestami proti proudu potoka a pak po úbočí až na horskou osadu Bobek, která leží u státní
hranice na pomezí Česka a Slovenska.

Výstup je korunován nádhernými panoramaty Beskyd ve spojení s tradičními roubenými chalupami. Díky odpočívadlu si
tady můžete dopřát krátký relax a dohlédnete až na slovenské hory.
A pokud se vám nechce tolik šlapat, máme pro vás tip. Ze skiareálu v Bílé se nechte pohodlně vyvézt šestisedačkovou
vyhřívanou lanovkou a pak pokračujte už bez výrazného převýšenína vrchol Bobek.
Ski Areál Bílá strojověupravuje stopy v okolí lyžařského areálu. Jedná se celkem asi o 75 kilometrů stop.

Tipy na trasy pro váš tým:

Červená trasa / Bílá » Staré Hamry » Bílá (33,2 km)

Modrá trasa / Bílá » Mezivodí » Bílá + osvětlený okruh v obci Bílá (19,8 km)

Žlutá trasa / Bílá » Sedlo pod Bobkem » Bumbálka » Bílá (21 km)
Půjčení běžek (nejen) pro skupinu vám lyžařské středisko v Bílé, které vám také může zprostředkovatvýuku běžkování či
naplánovat zábavnou hru na běžkách.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.skibila.cz, www.severnimorava.travel, www.bilestopy.cz/beskydy

za dostatečné sněhové pokrývky

Beskydy, obec Bílá a okolí

ad hoc

optimálně skupina 15 osob, možno i více

čeština, angličtina (pokud jde o instruktora běžkového lyžování)

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.skibila.cz/
http://www.severnimorava.travel/
https://bilestopy.cz/cs/nordic/cz/beskydy?lat=49.33159422982865&lng=18.169330151000054


3611.01.2024

Co dělat, když je počasí “pod psa”?

Vydejte se na exkurzi... Jedinečné industriální a technické památky, které propojuje virtuální
stezka Technotrasa.cz, nabízí program i mimo hlavní sezónu. Technotrasa jede totiž i v zimě
na plné obrátky.

Zimní program to není jen zábava na sněhu. Organizujte svůj zimní skupinový program v některém z míst TECHNOTRASy
a spojte mnohdy příjemné s užitečným, kdy se nejen pobavíte, ale dozvíte se také spoust nových informací.

S větší (i menší) skupinou podnikněte ”výlet” do útrob dvou, pro destinaci Severní Morava, typických firem:

Automobilka Hyundai

Nakoukněte pod kapotu výroby aut v jednom z nejmodernějších závodů v Evropě. Celý výrobní proces od kusu plechu, až
po testovací jízdu trvá kolem 20 hodin. Čas exkurze je cca 1,5 hodiny. Zákulisí výrobního závodu je dechberoucím
zážitkem. Skupina 10-35 osob, čeština, angličtina, polština – v rámci skupiny je vždy jen jedna jazyková mutace prohlídky,
nelze kombinovat.

Radegast

Vydejte se do Nošovic a nahlédněte pod ruce sládků a zjistěte, jak se vaří správně hořké pivo a proč nošovický pivovar
dostal jméno podle mýtického boha Radegasta. Poznejte proces výroby od prvního kroku až po čepování pěnivého
zlatavého moku. Na závěr prohlídky se můžete těšit na ochutnávku krásněhořkého piva Radegast.

Více info: Ostrava Convention Bureau

www.radegast.cz, www.hyundai-motor.cz, www.technotrasa.cz

celý rok

Nošovice

ad hoc dle programu

do 40 osob Radegast, do 35 osob Hyundai

čeština, angličtina, polština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Moravian-Silesian-Convention-Bureau
http://www.radegast.cz/
http://www.hyundai-motor.cz/
https://technotrasa.cz/


3711.01.2024

Olomoucký kraj

Incentivní zimní aktivity



3811.01.2024

Kouty nad Desnou
Největší skiareál na Moravě. Ski areál Kouty nabízí komfortní, bezpečné lyžování
na sjezdových lyžích a k tomu nejdelší sjezdovku na Moravě.

Lyžování bez front zajistí nejrychlejší 6sedačková lanovka, jediná v ČR. Celková délka svahů v areálu je 11,5
km a jsou ze 100 % zasněžovány. Nová modrá sjezdovka má délku přes 3 km, další dvě 2,5 km s
proměnlivým sklonem a šířkou přes 50 m. Kouty zdobí moderní velkokapacitní zázemí se 4 restauracemi. Na
své si přijdou rodiny s dětmi i sportovní lyžaři. Areál nabízí komplexní služby – prodejnu, půjčovnu, servis,
testcentrum lyží a snowboardů, lyžařskou školu, dětský park, restauraci Lyžárna, nebo také terasu s
občerstvením,která je vybavená lehátky přímo na svahu u horní stanice lanovky.
Horní stanice lanovky je výchozím bodem pro upravované běžecké trasy v nadmořské výšce 1100–1250 m
n.m. Nabízí tedy ideální sněhové podmínky a nádherné výhledy s možností návštěvy horní nádrže
Přečerpávací vodní elektrárny DlouhéStráně.
V areálu je možné bezplatné parkování s dostatečnou kapacitou. Vlaková stanice je v těsné blízkosti u
areálu. Ubytování pro 180 osob přímo v areálu nabízejí Apartmány Kouty.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

zimní sezona

Kouty nad Desnou

dle přání zákazníka

www.kouty.cz

neomezeno, ubytování v areálu pro 180 osob

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://kouty.cz/


3911.01.2024

Červenohorské sedlo
Jedna znejdůležitějších turistických křižovatek Hrubého Jeseníku a jedno znejznámějších
středisek sjezdového lyžování na severní Moravě. Lyžařský areál se nachází v poloze nad
1000 m. n. m. a dává předpoklad pro kvalitní zimní sezonu od poloviny prosince do konce
března. Dnes se toto místo řadí mezi nejznámější střediska sjezdového lyžování na Moravě a
zároveň je i kvalitním východiskem a křižovatkou běžkařských turistických tratí.

Sjezdové tratě obslouží čtyřsedačková lanovka s bublinou, 6 lyžařských vleků a dětský pohyblivý koberec v lyžařské
školce. Z lanovky se můžete vydat na čtyři sjezdovky. Každá z nich je delší více než jeden kilometr. Návštěvník si může
vybírat mezi terény od těch vysloveně lehkých až po prudký slalomový svah, určený nejvyspělejším lyžařům. V prostoru
Červenohorského sedla naleznou návštěvníci také veškeré další služby včetně servisu, úschovny, půjčovny, lyžařské
školy, kapacitního parkoviště a kvalitního stravovacího i ubytovacího zázemí. Přepravní kapacita je 7000 osob za hodinu. V
areálu Červenohorského sedla naleznou návštěvníci také veškeré další služby, včetně kvalitní restaurace, hotelu a se
skvěle vybavenýmw ellness centrem s bazénem. Červenohorské sedlo je výborným výchozím bodem pro pěší turistiku. Je
také jedním z bodů na trase hlavní hřebenové trasy Jeseníků.
Běžecké tratěse z Červenohorského sedla rozbíhají na obě strany Hrubého Jeseníku. Podstatná část z nich je strojově
upravována. Mezi nejvyhledávanějšípatří trasa jižním úbočím Velkého Klínovce, dále na Švýcárnu a do oblastiPradědu.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

zimní sezona

Loučná nad Desnou, Kouty nad Desnou 72

dle přání zákazníka

www.cervenohorskesedlo.eu

neomezeno

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.cervenohorskesedlo.eu/cs


4011.01.2024

Jesenická magistrála
Nejatraktivnější tratí pro běžkaře v Jeseníkách je Jesenická magistrála. Měří kolem 100
kilometrů a na trase má řadu vhodných nástupních míst a horských chat. Magistrále
Hrubého Jeseníku neschází snad nic. Jsou tu holé pláně, hluboké lesy, z vrcholů se otevírají
daleké výhledy, střídají se sjezdy i výstupy. Trasa je po celé délce dobře značena (letní
červené značky, zimní tyčové značení, výstražná lyžařská značení) a lyžařská stopa je
prakticky po celé její délce kvalitně strojově udržovaná.

Běžkařská trasazačíná na Horní Moravě pod KrálickýmSněžníkem a vede přesKladské sedlo na Paprsek a Ramzovou. Při
výstupu na Šerák je nutno překonat výškový rozdíl, cesta však není nikde vyloženě strmá. Stoupá se lesy s dílčími výhledy
na panorama Jeseníků. Na vrcholu Šeráku (1351 m.n.m.) jsou holé pláně i nízké smrčky. Přístup sem je možný rovněž
lanovkou z Ramzové. Pod vrcholem stojí turistická Chata Jiřího na Šeráku, kde se lze občerstvit, ohřát nebo jen
odpočinout. Hřebenová trasa se stáčí k jihovýchodu na holý vrchol Keprníku (1423 m.n.m.), odkud se otevírá za příznivého
počasí jedinečný výhled na Jeseníky i horské hřebeny od Krkonoš až po Beskydy. Z holého temene Keprníku vede sjezd
po náročném, často namrzlém terénu do lesa k rozcestí Trojmezí. Následný výstup nás přivede k Vřesové studánce pod
vrcholemČerné hory (1333 m.n.m.) Lyžařskou pochoutkou je za dobrých podmínek sjezd na Červenohorské sedlo, střídají
se rychlejší i pomalejší úseky. Dále magistrála pokračuje přes Petrovku, Kamzík, Švýcárnu, Praděd, Vysokou Holi, Jelení
studánku až na sedlo Skřítek. Přejezd jesenického hřebene je impozantní zážitek s nádhernými výhledy naokolní krajinu,
při kterém hory však ukazují i svou drsnou zimní krásu. O stavu jednotlivých úseků na trati se můžete informovat
na jdemenabezky.cz.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

dle počasí

oblast Hrubý Jeseník

dle fyzické kondice účastníka

www.ok-tourism.cz

neomezená

čeština

https://jdemenabezky.cz/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.ok-tourism.cz/trasa/jesenicka-magistrala/


4111.01.2024

Paprsek
Lyžařský areál Paprsek nabízí v nadmořské výšce 780–1010 m n. m. tři sjezdové tratě o
délkách 1000–1300 m se snowparkem, lyžařskou školou i školičkou, půjčovnou lyží a
snowboardů, ski servis u dolní stanice lanovky a druhý u chaty Paprsek.

Bezplatné parkoviště je přímo u lanovky. Doprava lyžařů je zajištěna lanovkou a menším lyžařským
vlekem.Paprsek je známý i jako centrum lyžařských běžeckých tras, v okolí bývá rolbou pravidelně
upravováno podle sněhových podmínek až 70 kilometrů tratí vedoucích i do Polska, což spolu s příjemnými
profily tvoří jedno z nejoblíbenějších místpro běžecké lyžování vRychlebských horách.

Ubytování a občerstvení poskytuje chata Paprsek. Chata se nachází v oblasti s nulovým průmyslovým
znečištěním. Chata má 2,3,4lůžkové pokoje se sociálním zařízením, televizí a internetem. Najdete tam také
restauraci, jídelnu pro hotelové hosty, saunu, prostornou dětskou hernu, sušárnu obuvi. Panoramatická terasa
je propojená na louku s kapličkou.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

zimní aktivity v průběhu zimní sezony, chata Paprsek celoroční provoz

Ostružná, Velké Vrbno 27, 78832 Staré Město

dle přání zákazníka

www.paprsek.cz

dle zvolené aktivity

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
https://www.paprsek.cz/


4211.01.2024

Praděd – Petrovy kameny
NPR Praděd jako jedna z největších rezervací v České republice vznikla v roce 1991 spojením
šesti státních přírodních rezervací -Petrovy kameny, Velká kotlina, Malá kotlina, vrchol
Pradědu, Divoký důl a Bílá Opava.

Jde o území se zachovalou přírodou nejvyšších poloh Jeseníků majíc í charakter severské tundry, jak ji známe z Alp či
polárních oblastí. Přirozené bezlesí nad horní hranic í lesa, které se vyvinulo ve výšce okolo 1350 m n.m., má charakter
vrcholových skal, alpínských holí a pramenišť, je doplněno o plochy lavinových drah v Malé kotlině, karoidu Mezikotlí a karu
Velké kotliny. Lesní porosty pokrývajínižší partie rezervace.

Na území NPR Praděd nalezneme mnoho značených tras a naučných stezek. Pohybovat se mimo tato značená území je
zakázáno, v zimě navíc hrozí lavinové nebezpečí. Vzácnou přírodu a nádherné výhledy vás čekají, mj., během horských
túr. Při výšlapu až vrchol Pradědu může jako startovací místo posloužit Hotel Petrovy Kameny. Jde o nejvýše položený
komplexní hotel v ČR. Pobyt v takto vysoké nadmořské výšce v kombinaci s čistým vzduchem působí jako balzám na tělo i
mysl. Je to nejen horský resort s ideální polohou. Těšit se můžete i na špičkovou gastronomii postavenou na lokálních
surovinách, fitness centrum s tělocvičnou a venkovním hřištěm s umělou trávou. Hotel nabízí 60 účelně zařízených pokojů,
primárně velkých dvoulůžkových pokojůa apartmánů s krásným výhledem na hory.

Na klíč pro Vás připraví f iremní event, konferenci, školení, teambuilding, stejně tak soukromou oslavu, večírek, svatbu,to
vše na místě, které vám ještě dlouho zůstane v paměti.

Více info: Central Moravia & Jeseníky Convention Bureau

turistika celoročně, běžkařské trasy dle sněhových podmínek

NPR Praděd, Rejhotice 149E 788 11 Loučná nad Desnou

dle fyzického fondu účastníka, cca 1 hod

www.petrovykameny.cz, www.ok-tourism.cz

dle zvoleného programu

čeština

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Central-Moravia-Jeseniky-Convention-Bureau
http://www.petrovykameny.cz/
https://www.ok-tourism.cz/cil/narodni-prirodni-rezervace-praded/


4311.01.2024

Pardubický kraj

Incentivní zimní aktivity



4411.01.2024

Advent s vůní perníku v Pardubicích

Chuť i vůně perníku je charakteristikou předvánočního času v Pardubicích. Advent s vůní

perníku nabízí speciality z této oblíbené sladkosti v nevídaných podobách napříč

restauracemi a kavárnami po celém krajském městě.

Do Perníkového adventu v Pardubicích se v letošním roce zapojilo celkem 33 kaváren a restaurací. Každá si
připravila něco originálního. V nabídce nechybí klasické perníkové dezerty, káva s příchutí perníku, ale třeba i

netradiční slané pokrmy, perníkové pivo či perníková mimóza. Podniky, které se do akce zapojily, lze dobře
poznat podle vylepeného označení „Advent s vůní perníku“ na dveřích. Již od 2.12. můžete v Pardubicích
navštívit také vánoční trhy, které tentokrát rozzáří Třídu Míru, Pernštýnské náměstí i Automatické mlýny. Čeká

Vás až 50 stánků,bohatý program a výstava Světla vyprávějí na valech zámku Pardubice.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

27.11.–24.12.

Pardubice (Třída Míru, Pernštýnské náměstí, Automatické mlýny)

celý den

vhodné pro menší skupiny (do 30 osob)

čeština

www.pardubice.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://pardubice.eu/adventsvuniperniku


4511.01.2024

Zimní Vojenské muzeum

Kdy jindy se před nepřízní počasí ukrýt do muzea než právě vzimě. Jste fanoušky strojů,

techniky či vojenské historie? Pokud jste alespoň na jednu z možností odpověděli ano, bude

pro Vás Vojenské muzeum v Králíkách to pravé.

Muzeum leží právě uprostřed rozsáhlého a velmi mohutně vybudovaného pásma československého opevnění
z období let 1935 až1938. V jeho bezprostřední blízkosti se nachází velké množství zachovalých pevnostních

staveb různého typu. Vojenské muzeum v Králíkách patří k nejmodernějším muzeím svého druhu vČeské
republice. Je situováno v moderní hale, která vznikla na místě bývalého zemědělského areálu. Expozice
zachycují moderní vojenskou historii od Velké války (1. světová válka) po současnost. Pro ty aktivnější jsou k

dispozici adrenalinové zážitky v podobě jízdy tankem, nebo předváděcí jízdy dalších vojenských strojů na
polygonu.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

otevřeno celoročně úterý až neděle od 9:00 do 16:00

Vojenské muzeum Králíky

2–3 hodiny

vhodné i pro větší skupiny nad 50 osob, lze rozdělit

čeština

www.armyfort.cz

↑↓ Czech Film Commission

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.armyfort.cz/cs


4611.01.2024

Masopustní obchůzky na Hlinecku

V prostředí Muzea vpřírodě Vysočina na Veselém Kopci u Hlinska, se v sobotu 27. ledna
2024 uskuteční tradiční obyčej, který je součástí světového kulturního dědictví UNESCO.

Masopustní obchůzku předvedou obyvatelé z obce Studnice. Masky vykročí mezi jednotlivé roubené objekty,
kde zatancují obřadní kolečko. Připravte se i na jejich žerty. Odpoledne se masky i diváci shromáždí
k závěrečnému obřadu a vyslechnou masopustní testament. V něm budou vzpomenuty hříchy, jichž se
dopustila maska kobyly. Ta pak bude obřadně poražena. Masopustní obchůzku ukončí veselý tanec všech
masek. Celý den bude možné nahlížet do jednotlivých roubenek na Veselém Kopci a nakoupit upomínkové
předměty. V hospůdceNaVejměnku bude připravena staročeská zabíjačka.

Rozloučení s masopustem se odehraje v úterý 13. února 2024 v Hlinsku. Zdejší ulice budou patřit opět
maskám. Dopoledne vyjde průvod složený zdětí hlineckých základních a mateřských škol v maskách. Cílem
průvodu bude památková rezervace Betlém. Zde mohou zájemci navštívit stálou expozici masopustních
masek.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

v zimě za příznivého počasí

Muzeum v přírodě Vysočina Veselý Kopec

celý den

maximálně 50 osob ve skupině

čeština

www.nmvp.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.nmvp.cz/vysocina


4711.01.2024

Mrazivé zážitky na Dolní Moravě

Dolní Morava je ráj pro milovníky adrenalinu. Procházka po Sky Bridge 721, Stezka

v oblacích, mamutí horská dráha, crossová závodní trať a traily pro lyžaře. To vše zasazeno

do nádherné přírody hřebenů Králického Sněžníku a přístupné i v zimních měsících.

Chcete v zimě zažít i něco zajímavějšího než klasické lyžování? Projděte se po nejdelším visutém mostě pro
pěší na světě a zažijte, jaké to je procházet se ve výšce 95 metrů nad zemí. Nebi se přiblížíte ještě o něco

více, pokud se vydáte na stezku v oblacích. Vystoupáte totiž do výšky 1116 m. n. m. a prohlédnete si
zasněženou krajinu v širokém okolí. A pokud chcete zůstat nohama na zemi, můžete vyrazit na výšlap na
sněžnicích,na sáňky, běžky nebo skialpy.

Pro náročné lyžaře je možnost objednat si projetí první stopy ještě před oficiálním otevřením areálu.
Sjezdovku tak díky tomu můžete mít čerstvě připravenou jen sami pro sebe.Areál nabízí několik variant
ubytování od wellness hotelu ažpo horské chaty. Po dni plném adrenalinu je tedy zaručený i odpočinek.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

celý den

čeština, angličtina, němčina

www.hotel-dolnimorava.cz

celý rok, zimní aktivity za příznivých sněhových podmínek

Dolní Morava

dle zvoleného programu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.hotel-dolnimorava.cz/


4811.01.2024

Zimní zážitky i odpočinek na Jezerce

Hotel Jezerka se nachází v srdci Železných hor, v těsné blízkosti sečské přehrady s

krásnými výhledy na okolí. Představuje ideální místo pro incentivní programy i kongresová

setkání a je skvělou volbou pro všechny, kteří chtějí trávit zimu aktivně.

Při příznivých sněhových podmínkách můžete využít velké množství běžkařských tras v okolí. Pokud není
počasí ideální, jistě si vyberete z pestré nabídky indoorových aktivit. Uvnitř hotelu se nachází bazén se slanou

vodou, bowling, laserová i klasická střelnice, golfový trenažer, squash či stolní tenis. O pestrost aktivit v hotelu
se tak nemusíte bát ani při špatném počasí. Přepněte do odpočinkového módu v jednom znejmodernějších
Wellness center, kde získá pojem „relaxovat“ zcela jiné rozměry. Už při otevření vstupních dveří na Vás

dýchne pohodová atmosféra nejklidnější části hotelu. Naleznete zde finskou, tropickou i biosaunu, solnou
lázeň, tepidarium,vířivky a odpočívárny.

Více info: East Bohemia Convention Bureau

celý rok

Hotel Jezerka Seč

celý den

dle vybrané aktivity

čeština, angličtina

www.jezerka.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.jezerka.cz/


4911.01.2024

Plzeňský kraj

Incentivní zimní aktivity



5011.01.2024

Ski areál Špičák - perfektní pro špičkové 

zážitky
Za kvalitním lyžováním už se tak nemusí jezdit do blízkého příhraničí. Špičák je perfektním

místem pro špičkové zážitky z lyžování a snowboardingu.

Největší lyžařský areál na české straně Šumavy Ski&Bike Špičák se nachází ve vyhlášeném lyžařskémměstečku Železná

Ruda v nadmořské výšce 865–1202metrů.

Areál nabízí tratě typově vhodné pro všechny skupiny lyžařů a snowboardistů a obsahuje jej 7 vleků a 1 moderní

čtyřsedačková lanovka. Novinkou je rodinná sjezdovka pojmenovaná Spodní Šance dlouhá 650 metrů a široká až 120

metrů. Má mírný sklon a díky příjemnému profilu je ideální pro děti. Celkově nabízí Špičák 8,5 kilometru sjezdových tratí

všech úrovnínáročnosti. Lahůdkou pro zkušené lyžaře je nejprudší sjezdovka v ČR – Šance.

Na své si přijdou i milovníci snow parků. Sjezdovka Lubák se proměnila v nový snowpark Freestyle Area, který nabídne

překážky a lajny jak pro zkušené, tak pro méně zdatné jezdce včetně dětí. Areál také nabízí každou středu, pátek a sobotu

večerní lyžování na osvětleném svahu. V samostatném dětském areálu funguje lyžařská školka, součástí je pohyblivý pás

a lyžařské hřiště. Ve středisku je k dispozici také lyžařská škola, půjčovna sportovního vybavení, ski servis a úschovna.

Více info: Plzeňský kraj

zimní sezóna, lze využít také v rámci letních sportovních a turistických aktivit

Šumavský Ski&Bike Špičák

individuálně (v rámci otevírací doby)

individuálně

čeština, angličtina, němčina

www.lyzovani.spicak.cz

↑ Ski&Bike Špičák
↓ Jiří Jirousek, Richard Beneš

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://lyzovani.spicak.cz/cz/


5111.01.2024

Hotel Srní - skvělý relax uprostřed 

nádherné přírody
Hotel Srní, Šumava, to je nejen komfortní ubytování, ale i bezkonkurenční poloha přímo
uprostřed Národního parku Šumava v překrásné šumavské přírodě.

Patří mezi nejlépe vybavené hotely v oblasti, je umístěný na okraji centra obce Srní, uprostřed nádherné
šumavské přírody. Pro všechny, kteří chtějí prožít dovolenou v zachovalé přírodě s čistým vzduchem,
průzračnými jezery a zdravými lesy, je Šumava kolem Srní dokonalým místem pro odpočinek.

V zimě zvou lyžařské tratě k běhu na lyžích. Udržovaný běžkařský okruh okolo Srní, možnost napojení na
udržované lyžařské stopy podél plavebního kanálu směr na Modravu a dále na běžkařské trasy v centrální
Šumavě, blízkost sjezdovek a vleků spolu s jistotou sněhové pokrývky až do jara, dělají z oblasti atraktivní
místo pro zimní dovolenou.

Nabízí pro své hosty mimo jiné i krytý bazén (25 x 12 m), saunu, páru, masáže, kuželník, stolní tenis.
Sportovní hala v depandanci umožňuje navíc bohaté vyžití pro míčové sporty.

Hotel je plně bezbariérový. Ve své nabídce má také konferenční služby, kdy jeho konferenční sál je schopen
pojmoutaž350 osob.Parkování je pro hosty zajištěno přímo v areálu hotelu.

Více info: Plzeňský kraj

celý rok

až 350 osob 

čeština, angličtina, němčina

www.hotely-srni.cz

Srní, Šumava

dle zvolené aktivity

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.hotely-srni.cz/hotelysrni/


5211.01.2024

Objevujte sílu přírodních léčebných zdrojů 

a krásy Šumavy
Moderní nový lázeňský balneoprovoz ve zcela unikátním a jedinečném historickém interiéru
v Kašperských Horách.

Naprosto jedinečný a unikátní projekt v České republice. Jako jediné skloubily lázeňství s přírodou, zemskou
energií a historií. Při jejich návštěvě se Vám vybaví panování krále a císaře Karla IV., majestátný hrad
Kašperk a těžba zlata v Kašperských Horách. Kromě naprosto nejčistějšího ovzduší v ČR jsou velkou
výhodou Kašperských Hor tektonické zlomy a staré štoly, ve kterých se těžilo zlato. Díky tomu prostupuje z
nitra Země zemská energie a biogenníprvky, které mají pozitivní vliv na naše zdraví.

Technologicky moderní balneo provoz je zcela orientován na bylinné procedury včetně koupelí, bylinné páry,
zábalů a masáží. Veškeré produkty, které se v lázních používají, jsou z čistého prostředí Šumavy. Z čerstvých
bylin sbíraných na soukromých horských pastvinách jsou připravovány certifikovanou společností speciální
směsi pro lázeňskýprovoz.

Deset let provozu lázní a stále stoupajícípoptávka potvrzuje že „Lékař léčí, příroda uzdravuje“.

Více info: Plzeňský kraj

celý rok

Parkhotel Kašperské hory

denně 8-18 hod.

43 stylově zařízených pokojů a apartmá

čeština, angličtina, němčina

www.sumavskelazne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.sumavskelazne.cz/lazne/default.asp


5311.01.2024

Neopakovatelná vánoční atmosféra v 

centru Plzně
Plzeňské náměstí opět obklopí vánoční atmosféra, vůně svařeného vína, staročeského trdla

a perníčků.

Náměstí Republiky v centru Plzně je každoročně oblíbeným a vyhledávaným místem setkávání a načerpání
předvánoční atmosféry. Nechte se okouzlit ukázkami z lidových tradic a řemesel se zaměřením na Vánoce a

vánoční tématiku. Neotřelou zajímavostí jsou oslík s ovečkami v živém betlémě nebo zvonička, na kterou si
zazvoníte pro splnění vánočního přání.

Stejně jako loňský rok, výhled na celé náměstí a jeho dominantu katedrálu sv. Bartoloměje si užijete z velkého

vyhlídkového kola. Během procházky po trzích natrefíte také na největší plzeňský vyřezávaný betlém složený
ze 72 figurek.Těšit semůžete i na každodenníhudební vystoupení různých interpretů.

Předvánoční čas simůžete zpestřit také speciálními adventními prohlídkami vPlzeňském Prazdroji. Prohlídky

se konajíkaždý čtvrtek, pátek a sobotu od 1. do 22. prosince,vždy od 17:30.

Více info: Plzeňský kraj

23. 11.-23. 12. 2024

Plzeň

denně 10,00-20,00 hod.

neomezeně

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj


5411.01.2024

Wellness Centrum Konstantin - zapomeňte 

na stres a spěch
Konstantinovy Lázně nabízí široký výběr relaxačních a wellness pobytů pro klienty, kteří si
přejí aktivně odpočinout a načerpat novou energii.

Pro soukromé skupiny a firmy lze i celoročně zajistit na klíč širokou škálu akcí a pobytů: konference, školení,
sympózia, teambuildingynebo pobyty pro zaměstnance.

Do programu lze zahrnout relaxační a případně i léčebné procedury, zdravotní přednášky, gastronomické
akce a ochutnávky, zvěřinové hody a řadu dalších služeb. Je možné zajistit kompletní doprovodný program
dle individuálních požadavků hostů.

Moderní wellness centrum Konstantin o rozloze 800 m2 s panoramatickým výhledem do lázeňského parku se
rozkládá na dvou podlažích budovy s přístupem z hotelu Prusík.

V přízemí se nachází bazén s příjemně vyhřátou vodou, vířivky a Kneippovy chodníčky. V prvním patře čeká
bio sauna, finská sauna, parní lázeň, Star Trac fitness centrum a různé druhy terapií, od masáží přes pleťová
ošetřeníaž po koupele.Pro odpočinek hostůwellness je připravena klidová zóna a bar s občerstvením .

Více info: Plzeňský kraj

celý rok

Konstantinovy Lázně

9,00-21,00 hodin

30 osob

čeština, angličtina, němčina

www.konstantinovylazne.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Plzensky-kraj
https://www.konstantinovylazne.cz/cz/wellnesscentrum/


5511.01.2024

Praha

Incentivní zimní aktivity



5611.01.2024

Kouzlo Prahy z ledové plochy

Zima vPraze nabízí množství zážitků, které si lze vychutnat pouze v tomto ročním období.
Od listopadu do února čekají na své návštěvníky venkovní kluziště roztroušená po celém
městě. Bruslaři tak mohou obdivovat ty nejkrásnější pražské scenérie přímo z ledové plochy.

Každý rok se v zimních měsíc ích objevují na nejrůznějších místech hlavního města kluziště pro příznivce ledního bruslení
pod širým nebem, část znich dokonce v úzkém centru Prahy. Bruslařům se tak kromě sportu a zábavy velmi často naskýtá
i neobvyklý výhled na typické pražské dominanty vzimním hávu. Například z ledové plochy na Letné je nádherný pohled na
panorama Hradčan, bruslaři na Folimance či v Mahlerových sadech mohou obdivovat velkolepou architekturu nuselského
mostu nebo žižkovské věže. Zkluziště na Františku jsou vidět Letenské sady na protilehlé straně Vltavy i sousedící areál
Anežského kláštera. Výhled zČapadla u Smetanova nábřeží je přímo pohádkový: podél řeky od Národního divadla přes
most Legií, Střelecký ostrov, Kampu, Petřín a Karlův most až k Pražskému hradu. Jedinečné výhledy se vsezoně 2023/24
otevřou z ledových ploch na Smíchovském nábřeží či přímo na Václavském náměstí. Ti, kteř í hledají skrytá zákoutí
historické zástavby, budou jistě okouzleni kluzištěm vmagické zahradě hotelu Alchymist Grand Hotel and Spa přímo pod
Pražskýmhradem.

Svým návštěvníkům nabízejí pražská kluziště nejen prvotřídní ledové plochy a překrásné výhledy, nýbrž také půjčovny a
brusírny bruslí, vytápěné zázemí a samozřejmě občerstvení s hřejivými nápoji. Někteř í provozovatelé kluzišť připravují
dokonce i sezonní programy: například bruslení s Mikulášem nebo karneval na ledě.

Více info: Prague Convention Bureau

denně od listopadu do února

Praha (různá místa)

1–2 hodiny

20–300 osob (v závislosti na velikosti plochy)

aktivita není vázaná na znalost konkrétního jazyka

↑ ICE-TEC SOLUTIONS CZ
↓ ALchymist Grand Hotel and Spa

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague


5711.01.2024

Když se Praha promění ve vánoční 

království
Advent a Vánoce vPraze ssebou přinášejí kouzelnou atmosféru svátečních trhů, které se
objevují vulicích, na náměstích a nádvořích města. Pražské adventní trhy vyhledávají jak
místní, tak zahraniční návštěvníci a pravidelně se umísťují na předních místech
v mezinárodních žebříčcích a hodnoceních vánočních trhů. V adventní dobu se Praha
proměňuje v pohádkové zimní království!

V období kolem vánočních svátků se na mnoha místech vPraze konají sváteční trhy. Volná prostranství snad ve všech
městských čtvrtích se proměňují v pestré jarmarky, které svým neodolatelným kouzlem lákají Pražany a turisty. Přitahují
pozornost majestátními vánočními stromy, půvabnou výzdobou, stánky svoňavým jídlem a nápoji či dárkovým zbožím.
Adventní atmosféru dotváří zpěv koled, koncerty nejrůznějších hudebníků, vystoupení tanečních souborů nebo vánoční
dílničky pro děti i dospělé.Pražské vánoční trhy jsou místa, kam může kdokoliv přijít a nasát povznášející svátečníovzduší.
Nejznámějš ía nejpůsobivější je trhové městečko na Staroměstskémnáměstí s velkým pódiem a vánočním stromem, který
Pražané považují za hlavní. Dalš í velké trhy se nacházejí o kousek dál, na neméně slavném Václavském náměstí. Vánoční
strom obklopený stánky každou zimu naleznou návštěvníci, kteří se vydají na náměstí Míru. Kouzlo adventních trhů si
mohou užít i na náměstí Republiky, náměstí Jiřího z Poděbrad, Tylově náměstí, Mariánském náměstí či na Kampě a
Andělu. Jedinečné vánoční trhy se skrývají přímo v areálu Pražského hradu – na Jiřskémnáměstí a na Stájovém dvoře. A
pro ty, kteří by v Praze rádi objevili další místa, kde si mohou vychutnat sváteční náladu, je v různých koutech města
rozesetomnožstvímenších adventních tržišť.

Více info: Prague Convention Bureau

denně od listopadu do ledna

Praha (různá místa)

1–3 hodiny

neomezená

aktivita není vázaná na znalost konkrétního jazyka

↑↓ Shutterstock

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague


5811.01.2024

Zimní den se zvířaty

Zima je bez přehánění ideálním obdobím pro návštěvu Zoo Praha. Návštěvníci se vyhnou
davům, které by mohli potkat v hlavní sezoně a možná budou překvapeni, jak dobře se
některá zvířata, u nichž by to ani zdaleka nepředpokládali, přizpůsobují nízkým venkovním
teplotám. V zimních měsících navíc Zoo připravuje nevšední programy typické pro toto
období.

Návštěvu v Zoo máme spojenou se slunečnými letními dny. Zoologická zahrada v Praze nepřestává otevírat své brány ani
v zimě a zájemci mohou stále pozorovat mnohé její obyvatele ve venkovních výbězích. Přítomnost ledních medvědů či vlků
asi nepřekvapí nikoho, ale většina z nás by v zimě jistě nečekala, že venku uvidí i slony, plameňáky nebo papoušky! Stejně
jako po zbytek roku, i v zimní sezoně nabízí program Zoo Komentovaná krmení a setkání i Zooškolu pro dospělé.
Prosincový program navíc po celý měsíc přináší velký počet aktivit spojených s vánočními svátky: od adventních dílen až
ke svátečnínadílce u zvířat.

Návštěvníci, kteří nejsou vůčichladnému zimnímu počasí odolní natolik jako některá zdejší zvířata, mohou zavítat do všech
patnácti pavilonů Zoo. Ohřát se mohou také ve čtyřech restauracích nebo v kavárně. Prodejny suvenýrů jim nabídnou
jedinečné sezonní zboží: pestrobarevné vánočníozdoby, vykrajovátka na cukrovíči vánoční dárky s překvapením.

Více info: Prague Convention Bureau

denně od prosince do ledna

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3, Praha 7

1–5 hodin

20–50 osob (v závislosti na vybraném programu)

čeština

www.zoopraha.cz

↑↓ Oliver Le Que, Zoo Praha

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Prague
https://www.zoopraha.cz/


5911.01.2024

Středočeský kraj

Incentivní zimní aktivity



6011.01.2024

Adventní trhy a prohlídka hradu Křivoklát

Objevte kouzlo Vánoc na hradě Křivoklát a užijte si reprezentativní prohlídku Hradního

areálu. Můžete se těšit na adventní trhy, skvělé jídlo a pití.

Zažijte tu pravou vánoční atmosféru na nádvoří jednoho z nejkrásnějších hradů v Čechách. Čekat tu na Vás
bude kouzelná vánoční výzdoba, tradiční adventní trhy se skvělou atmosférou a k tomu sladká vůně

vánočního cukroví a punče.Nenechte si ujít ani prohlídku hraduKřivoklát.

Těšit se také můžete na ukázku řemesel, provazochodkyni z Bordeaux, anděla na chůdách, žonglér, pohádku
pro děti, vánoční hru se zpěvy, flašinetářku, lidové tance, jarmareční hudbu a řadu dalších stánků, kde můžete

načerpat inspiraci na vánočnídárky.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

Adventní trhy 9. 12. a 10. 12. 10:00–17:00, 16. 12. a 17. 12. 10:00–17:00, základní prohlídkový okruh každý 
adventní víkend (so-ne) 10:00-15:00

Hrad Křivoklát

délka prohlídkového okruhu je 80 minut

na prohlídkový okruh max 40 osob

čeština, angličtina

www.hrad-krivoklat.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.hrad-krivoklat.cz/cs


6111.01.2024

Projeďte se na koních zimní krajinou

Ať už připravujete setkání pro zákazníky, konferenci, firemní školení, prezentaci,

teambuilding nebo třeba vánoční večírek, Equitana Hotel Resort vám poskytne kvalitní a

kompletní služby. Vše pouhou hodinu cesty od Prahy, Plzně či Českých Budějovic,

uprostřed malebné krajiny Středočeského kraje.

Equitana Hotel Resort**** se nachází v klidné venkovské krajině obklopen lesy a rybníky na pomezí
středočeského a jihočeského kraje uměsta Březnice. Resort je ideálním místem pro strávení odpočinkové, ale

i aktivní dovolené. V okolí je spousta turistických a cyklistických tras, spoustu aktivit nabízí i samotný resort.
Hotel má jízdárnu, kde lze domluvitprojížďky ve volné přírodě.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

v zimních měsících

Martinice 1, Březnice

dle preference

dle zájmu o vyjížďku na koni

čeština

www.equitana.cz

↑↓ Archiv TO Brdy a Podbrdsko

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.equitana.cz/


6211.01.2024

Běžkařské trasy v Brdech

Nejbližší lyžování u Prahy. „Příroda, výhledy, boží atmosféra!“ Tak komentují příznivci bílé

stopy Brdy. Jsou to sice pouhá čtyři slova, ale běžkování v Brdech charakterizují náramně.

Oblíbenost Brd coby běžkařské destinace neustále roste. Když v Praze začne sněžit, ale na běžky to ještě
není, nastupují do hry Brdy. Zdejší běžkařské trasy jsou proPražany nejbližšía nejdostupnější.

Běžkařská historie Brd je vzhledem k vojenské historii Brd a jejich uzavření pro běžné návštěvníky velice
mladá. Nových míst k objevování tak je při výletech na běžkách pořád ještě spousta.

V Brdech si doposud běžkaři prošlapávali cesty sami. Strojově upravované běžkařské trasy prozatím chyběly.

Na kouzlu Brd coby ráje běžkařů to ale nic neubírá. Vždyť na ně za příznivých sněhových podmínek čeká 75
km cest. Orientovat se mohou podle standartního turistického nebo cykloturistického značení.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

v zimních měsících

Brdy

dle preference

neomezeno

čeština

www.brdyapodbrdsko.cz

Archiv TO Brdy a Podbrdsko

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.brdyapodbrdsko.cz/bezky-v-brdech


6311.01.2024

Procházka s povídáním o zvycích a 

tradicích
Muzeum lidových staveb v Kouřimi (skanzen) nabízí v průběhu podzimu i zimy speciálně

směřované procházky s odborným výkladem pro skupiny zájemců. V době adventní a

předvánoční jsou pořádány obchůzky skanzenem s výkladem o zvycích, vaření tradičních

pokrmů nebo tvorba a řemesla.

Muzeum lidových staveb v Kouřimi je jediným nadregionálně zaměřeným skanzenem vČeské republice, který
shromažďuje stavitelské památky z území středních, východních a severních Čech, a nabízí tak přímé

srovnání různých regionálních typů lidové architektury z období od 17. do 19. století. Nachází se zde zatím
čtrnáct větších obytných a hospodářských objektů, které doplňuje několik drobnějších památek. Muzeum je
celoročně dějištěmmnoha národopisných a dalších doprovodných programů.

Komentovaná prohlídka skanzenu s rukodělnou dílnou (celoročně) - komponovanýprogram na míru.

Vánoční triptych – pouze ve stanovené termíny.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

pouze v předem stanovených termínech anebo na objednávku

Kouřim, Kutnohorsko a Kolínsko

1,5–2 hodiny (s výkladem)

10 osob

čeština

www.skanzenkourim.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
http://www.skanzenkourim.cz/


6411.01.2024

Přeneste se do minulosti a zažijte lidové 

Vánoce v Polabí!
Díky výstavě "Lidové Vánoce v Polabí" v Polabském národopisném muzeu v Přerově nad

Labem, se můžete přenést do dob minulých a připomenout si starobylé zvyky a obyčeje v

období adventu, vánočních svátků a Tří králů, které jsou znázorněny v jednotlivých

chalupách.

Výstava se koná v interiérech chalup, které jsou rozmístěny po areálu národopisného muzea a návštěvník si
je může sám dle libosti procházet. V každé z chalup je znázorněna nějaká typická vánoční tradice z dob

současných i minulých. Kromě výzdoby interiéru chalup jsou zde také vystaveny historické betlémy, staré i
novější cukrářské a perníkářské formičky, recepty včetně ukázek nejrůznějších druhů vánočního cukroví.

O víkendu je připraven doprovodný program s možnostíukázek starých řemesel a nákupu dárků.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

17. 11. - 30. 12. 2023

v celém areálu skanzenu – Polabského národopisného muzea Přerov nad Labem

2 hodiny

samostatně si prochází areál muzea

čeština

www.polabskemuzeum.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.polabskemuzeum.cz/event/lidove-vanoce-v-polabi-3


6511.01.2024

Nalaďte se na vánoční atmosféru na

zámku Loučeň
Již šestý ročník Příběhu vánočního stromečku, letos s podtitulem Abeceda Vánoc. Nalaďte

se, s blížícím se adventem, na vánoční atmosféru na zámku Loučeň s již šestým ročníkem

oblíbené vánoční akce: Příběh vánočního stromečku, letos s podtitulem Abeceda Vánoc.

Akce s sebou přináší nejen vánoční atmosféru ale také originální pohled na tradici zdobení

stromečků.

Abeceda Vánoc začíná na zámeckém nádvoří písmenem A jako "Adam", biblickým příběhem o vyhnání z ráje, stojící za

moderním fenoménem vánočních stromečků. Každá další zámecká komnata pak nabízí další písmeno abecedy, tematicky

nazdobený stromeček a fascinující vyprávění o nejrůznějších vánočních zvycích.Těšit se můžete na celkem 20 stromečků

ozdobených stovkami unikátních ozdob. Od Bílo zlatého po Hvězdný a Tříkrálový stromeček – všechny originální, každý s
jiným tématem a originálními ozdobami českého původu, pocházející z dílny firmy Koulier.

Zámek je pro veřejnost otevřen denně (i v pondělí), včetně Štědrého dne, vánočních svátků i Nového roku. Pro milovníky

večernívánoční atmosféry jsou k dispozicivečerníprohlídky, a to každou sobotu do 30. prosince 2023.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

17. 11. – 21. 1. 2024

Zámek Loučeň

2 hodiny

samostatně si prochází areál muzea

čeština, angličtina

www.pojizeriapolabi.cz

https://www.koulier.cz/
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://www.pojizeriapolabi.cz/cs/aktuality/naladte-se-na-vanocni-atmosferu-na-zamku-loucen.html


6611.01.2024

Na lyže a další zimní radovánky na

Monínec
Největší a nejmodernější lyžařský areál středních Čech. Mikroklima České Sibiře, severní

stráň a nadmořská výška vytvářejí z Monínce jedinečný přírodní ledovec. Díky

nejmodernějšímu zasněžování se zde lyžuje i v době, kdy jinde už vytáhli kola.

Pro lyžaře i snowboardisty je zde několik sjezdovek. Samozřejmostí je absolutní zázemí s kompletním
vybavením pro zimní sporty včetně půjčovny i skiservisu. Na vrchol 1,2 km dlouhé sjezdovky vás vyveze

čtyřsedačková lanovka. Areál je navíc vybaven nejmodernější zasněžovací technologií umožňující výrobu
sněhu i při teplotách nad nulou. Monínec je proto ideálním místem pro lyžování nedaleko Prahy. Kromě
sjezdového lyžování tu můžete využít i další zimní atrakce jako snowtubing a samozřejmostí je i možnost

sáňkování a bobování. V okolí Monínce jsou pravidelně udržované a dobře značené běžkařské trasy v délce
zhruba 54 kilometrů.

Více info: Střední Čechy Convention Bureau

v zimních měsících

Monínec

dle preference

neomezeno

čeština, angličtina

www.zima.moninec.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/CENTRAL-BOHEMIA-TOURIST-BOARD
https://zima.moninec.cz/firemni-lyzovani


6711.01.2024

Ústecký kraj

Incentivní zimní aktivity



6811.01.2024

Krušnohorskou magistrálou na běžkách z 

Cínovce na Klíny i Komárku
Vrcholky Krušných hor v okolí Cínovce zažívají v posledních letech zimní boom. Nabídka

vyslyšela poptávku a dnes se na běžky můžete po dálnici D8 z Prahy dopravit na trasu

Krušnohorské magistrály.

Začněte své běžkařské výpravy z Cínovce, ideálně přímo z Krušnohorského dvora, malebného hotýlku, který
je také v létě útočištěm golfových turnajů na nejvýše položeném golfovém hřišti v Čechách. Hotel disponuje

saunou, konferenčním sálem i Ski barem. Rolbami zde pravidelně upravují magistrálu ve směru Vitiška - Nové
Město - Vrch Tří pánů až k Dlouhé louce nad Osekem. Na druhou stranu můžete vyrazit přes pláň a dále po
Sedmi hůrské silnici ažna KomáříVížku.

A protože se o Krušné hory dělíme se sousedy zNěmecka, trasy jsou propojené i do Altenbergu. Navíc jsou v
rolbách GPS, které propisujíaktuálně upravené trasypřímo na mapy.cz.

TIP: Po běžkách se cestou dolů zastavte v teplickém Thermáliu trochu se ohřát.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

zimní období – prosinec–únor/březen

Cínovec

1–4 hodiny

5–20 osob 

čeština, angličtina, němčina

www.facebook.com/krusnohorskydvur

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.facebook.com/krusnohorskydvur/


6911.01.2024

Staň se rolbařem i horolezcem na umělé 

stěně
Sportovní areál Klíny na vrcholcích Krušných hor nabízí řadu zážitků a aktivit po celý rok. V

zimě jsou v provozu sjezdovky, snowboardový park, běžkařské trasy, umělá stěna i možnost

vyzkoušet si jízdu rolbou!

Během dne si tu užijete teambuilding na sněhu, dokonce vás svezou na zipline i v zimě! Od 10 osob si můžete
domluvitsvůj vlastní termín a k dispozici jsou vám zkušení instruktoři.

Pokud vás pobyt venku omrzí, je tu velká indoorová sportovní multifunkční hala s umělou lezeckou stěnou.

Hala je skvělým zázemím pro kolektivní míčové sporty a skupinové sportovní aktivity.

Jednotlivci si mohou večer zpestřit jízdou rolbou. Trvá cca hodinu a vy sedíte přímo vedle řidiče. Odjíždí se od

horní stanice lanovky po dvacáté hodině. A díky tomu, že jsou klínské svahy vcelku prudké, čeká na vás
slušnýadrenalin.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

v zimních měsících – prosinec–únor/březen

Klíny

1–3 hodiny

Rolba – 1 osoba, umělá stěna - 10 osob, lyžování – neomezeně

čeština, angličtina, němčina

www.kliny.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://kliny.cz/zima-menu/


7011.01.2024

Vagony na horách

Zimní glamping na vrcholcích Krušných hor v opuštěných zrenovovaných železničních
vagonech, je to pravé zimní dobrodružství. Vychutnejte si nádražní romantiku ve výšce 850
metrů.

Projekt Vagony na horách je unikátní tím, že si můžete vybrat z několika variant dostupných vagonů a svým
pobytem současně přispějete na rekonstrukci historické stanice Kovářská. Osobní vlaky tudy jezdí jen o
víkendech během léta, takže v zimě tu budete v naprosté samotě, obklopeni sněhovou krajinou, lesem a
tichem.

Přes den se nabízí několik možností, jak si to tu užít. Obujte si běžky, pohorky nebo sněžnice a vyrazte přímo
ze dveří po trati směr Měděnec či Vejprty. Autem, které se dá zaparkovat přímo u vagonů, se dostanete za 10
minutpod sjezdovky na Klínovci.

Vagony jsou kompletně zateplené, mají krbová kamínka a přímotop, tak se tu zahřejete i v nejkrutějších
mrazech.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok

Nádraží Kovářská

min. 2 dny

8–12 osob

čeština, angličtina, němčina

www.vagonynahorach.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://vagonynahorach.cz/


7111.01.2024

Skialp nad Hrobem

Skialpování, další nová oblíbená zimní aktivita, které se můžete v Krušných horách oddat.
Značené skialpové trasy najdete v okolí hory Bouřňák a Pramenáč u obce Mikulov nad
Hrobem. Trasy jsou vhodné i pro začátečníky a většina z nich vede lesem.

Nejste žádní vysokohorští skialpinisté, ale rádi byste si tento sport užili? Vydejte se směr Teplice – Hrob -
Mikulov. Z Prahy jste v obci za hodinu jízdy. Většina tras vede v blízkosti nebo přímo v lyžařským areálem
Sport Centrum Bouřňák.

Skialp nad Hrobem je projekt podporující rozvoj skialpinismu vKrušných horách. Většina tratí vede v blízkosti
nebo přímo lyžařským areálem Sport Centrum Bouřňák a výstup končí na vrcholech Pramenáč - 909 m a
Bouřňák - 869 m. Trasy vybudovali je místní nadšenci a všechny jsou tratě výborně značené a před začátkem
sezóny vždy připravované.

Pokud se rozhodnete zůstat déle, pak doporučujeme se ubytovat v hotelu Cepín, kde se i výborně najíte nebo
si pro celou skupinu pronajměte Pension u Krbu, kde se zahřejete v privátní sauně.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

prosinec–únor

Mikulov

1–3 hodiny

max. 10 osob

neuvedeno

www.skialpnadhrobem.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.skialpnadhrobem.cz/


7211.01.2024

Tajemná místa Mostecka v zimním oparu

Za tajemstvím Mostecka se můžete vydat i v zimě. Naopak, výlety industriální krajinou jsou

během zimních měsíců ještě dobrodružnější. Na výběr máte hned několik variant výletů od

nočních prohlídek mosteckou krajinou až po “best of” válka a šachty.

V Offroad vozech se svezete dřívější měsíční krajinou důlních výsypek přes zaniklé obce, zastavíte se na té
nejlepší vyhlídce na litvínovskou chemičku a dozvíte se k čemu je nám dobrá a o co bychom bez ní přišli.

Současně se podíváte do krytu ze Druhé sv. války pod továrnou Rico a zastavíte u Mosteckého jezera.

Z vyhlídky nad jezerem proberete s průvodcem historii kopce Hněvína a několik staveb, které v průběhu
historie stályna jeho vrcholu.

Jízdu v offroadech se užijete při jízdě lehkým terénem a prostorem důlních propadů.

Na závěr na vyhlídce přes zámek Jezeří pohlédnete na velkolom ČSA a do detailu proberete všechno v
dohledu včetně důlních velkostrojů a budoucího jezera Green mine.

Více info: Ústí Region Convention Bureau

celý rok

Litvínov

3–4 hodiny

10–30 osob - ideálně rozdělených do menších skupin

čeština, angličtina, němčina

www.offroadsafari.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/North-West-Bohemia-Convention-Bureau
https://www.offroadsafari.cz/


7311.01.2024

Vysočina

Incentivní zimní aktivity



7411.01.2024

Třešť – město betlémů

K dědictví otců, které se předává z generace na generaci, patří v Třešti výroba betlémů. I po

více než 200 letech tato tradice stále žije svým bohatým barevným životem. Přesvědčte se!

Pokud si chcete svou vánoční náladu trochu prodloužit, navštivte Třešť od 26. prosince do 2. února, kdy se
pro veřejnost otevírají dveře téměř dvou desítek domácností v rámci tzv. Betlémské cesty. Ta byla v roce 2015

zapsána na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové kultury ČR. Vydejte se dům od domu, betlém za
betlémem. Návštěva betlémů v třešťských rodinách má své kouzlo. Kdo dokáže poutavěji vyprávět než člověk,
který betlémem žije téměř po celý rok?

Pokud do Třeště zavítáte jindy než od Štěpána do Hromnic, můžete si betlémy prohlédnout v Expozici přátel
betlémů nebo v Muzeu Vysočiny, které má v Třešti svou pobočku. Vánoční atmosféru si tak můžete užít celý

rok. Třešť se navíc v červenci pravidelněměnív Mekku betlémářů a řezbářů díky Dřevořezání.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Betlémská cesta od 26. prosince do 2. února, jinak po celý rok

individuálně

individuálně, v případě Betlémské cesty lepší menší skupiny (max. 10) 

Třešť 

čeština, angličtina, němčina

www.trestskebetlemy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.trestskebetlemy.cz/betlemy/


7511.01.2024

Klášter Želiv – resort plný možností

Barokní hotel, wellness, pivovar, restaurace, historická část kláštera, Santiniho kostel, velká
opatská zahrada a překrásná příroda v okolí. To vše na jednom místě a nekonečně mnoho
možností na vás čeká v klášteře Želiv.

V hotelu si můžete dopřát relaxaci ve w ellness centru, kde vás zahřejí sauny, vířivky a masáže. Pokud máte rádi pivo,
neodoláte pivní lázni s neomezenou konzumací piva, nebo se můžete zúčastnit zážitkového vaření piva v klášterním
pivovaru. Buďte součástí celého procesu výroby piva a ochutnejte stálé i sezónní pivní speciality. Hotel Klášter Želiv je
místem plným historie a kultury. Můžete si prohlédnout nádherné památky, jako je samotný klášter, Santiniho kostel, Trčkův
hrad, nebo nově zrekonstruovanou Starou prelaturu s archeologickou expozicí a galerií. Přijeďte prožít příběhy Želiva na
vlastní kůži! Hrané prohlídky vás vtáhnou do různých období a příběhů, které jsou spojeny s tímto místem. V zimě se
můžete těšit na Vánoční příběh nebo na noční prohlídku při svíčkách. A pokud vám to nestačí, můžete si ještě zajít na
procházku do velké opatské zahrady, kde simůžete postavit sněhuláka, nebo si zahrát sněhovou bitvu.

K dispozici je 28 pokojů a 71 lůžek s veškerým komfortem a službami. Prostory pro konference, schůzky, večírky a
teambuildingové aktivity mají kapacitu až 150 účastníků. Do Želiva je to jako by kamenem hodil od dálničního sjezdu.
Stavte se na jednu z aktivit, které nabízí nebo si užijte celéhobalíčku zábavy i s přespáním!

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok, komentované prohlídky a vaření piva dle programu nebo po předchozí domluvě

individuálně dle aktivity

individuálně dle aktivity

Klášter Želiv

čeština, angličtina, ostatní jazyky po předchozí domluvě

www.zeliv.eu

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.zeliv.eu/


7611.01.2024

Jihlava k Vánocům
Jedinečné kruhové kluziště, nová vánoční výzdoba, koncerty, divadla a vystoupení spolků,
vánoční putování, adventní jarmark, to a mnohem více na vás čeká ve vánoční Jihlavě.

Po roční odmlce si opět můžete zabruslit na Masarykově náměstí, na jedinečném kruhovém kluzišti kolem
Morového sloupu. Letos se nově bruslí i na umělém kluzišti na Parkánu v ulici Matky Boží. Putujte vánoční
Jihlavou a objevte místa, která souvisí s adventem, betlémským světlem a také Ježíškem . Vydejte se
procházkou po hradbách, uličkami města, užijte si náladu vánočně osvětleného a vyzdobeného náměstí. Aby
vám nic neuniklo, vyzvedněte si na informačním centru mapu Vánočního putování Jihlavou. Rádi byste se
dozvěděli o tradici betlemářství více? Vydejte se na komentovanou vánoční procházku městem . Pokud vás
zajímá spíše historie nebo architektura, tak se neváhejte vydat s průvodcem po ulicích Jihlavy prozkoumávat
honosné prvorepublikové vily, Bránu Matky Boží, radnici nebo třeba hrádek! Věděli jste vůbec, že má Jihlava
hrádek? Jeho historie vás jistě překvapí.

V letošním roce na Masarykově náměstí vyroste adventní vesnička plná dřevěných stánků, ve kterých si
můžete pořídit nejrůznější krásné, voňavé a chutné dárky. Nebojte, svařáku je také dost a během chladných
dnů a nocí vás dozajista zahřeje. A co dál? Jihlavská zoo má otevřeno 365 dní v roce. Svou návštěvu můžete
pojmout netradičně, už jste někdy byli v zoo po tmě? Jihlava se může pyšnit jedním z největších krovů v
České republice.Nenechte si ujít unikátní pohled na tuto stavbu.

Více info: Vysočina Convention Bureau

Adventní vesnička končí 31. 12. 2023, některé stánky budou v provozu do 18. 2. 2024 stejně jako kluziště, 

světelná výzdoba bude do 7. 1. 2024, zoo celoročně a krovy sv. Jakuba po předchozí domluvě

individuálně

neomezená kapacita

Jihlava

Zoologická zahrada - čeština, angličtina, němčina; krovy sv. Jakuba Většího - cizí jazyk po předchozí domluvě

www.dojihlavy.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
https://www.dojihlavy.cz/clanky/jihlava-k-vanocum-2023


7711.01.2024

Žďársko na běžkách

Pro vyznavače běžeckého lyžování je Žďársko rájem. Uprostřed krásné Vysočinské přírody
naleznete mnoho upravovaných běžeckých tratí.

Běh na lyžích je na Vysočině jedním z opravdu tradičních sportů. Sněhové podmínky jsou v posledních letech
nevyzpytatelné, ale opakovaně se daří místním nadšencům najíždět stopy na lukách u Nyklovic a Bystřice nad
Pernštejnem. Vyrazit můžete do Dalečína, odkud se snadno napojíte na novoměstské tratě v Míchově. A
pokud zatoužíte po plnohodnotném lyžařském zázemí, za pár minut dojedete do NovéhoMěsta na Moravě.

Když si nepřibalíte běžkařskou výbavu a zrovna projedou luxusní stopy, nezoufejte. Půjčovna Adrex Base
Camp přichystala pro zimní návštěvníky Víru několik párů univerzálních běžeckých lyží Peltonen, které pro
dobrý odraz nepotřebují mazat! Nanogrip skluznice je dobrá volba pro turistické i sportovní svezení. Pro
toulání po zasněžených lukách nabízíme alternativně sněžnice. Zkuste také unikátní ledovou stěnu ve Víru!
Umělé osvětlenízajistí, že můžete lézt i večer, díky čemužzažijete neopakovatelnou atmosféru.
www.korunavysociny.cz (aktuální stav strojově upravovaných l yžařských stop na území destinační společnosti
KorunaVysočiny)

Více info: Vysočina Convention Bureau

zima

individuálně

neomezeně, v případě půjčovny Adrex ideálně skupiny do 30 osob

Žďársko

čeština, angličtina (Adrex)

www.sportispo.cz, www.adrex.cz, www.udolisportu.cz

https://www.korunavysociny.cz/bila-magistrala
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.sportispo.cz/
http://www.adrex.cz/
https://www.udolisportu.cz/sporty/bezky/


7811.01.2024

Umění se odstěhovalo do Humpolce!

Humpolecká zóna 8smička se snaží stírat rozdíly mezi centrem a periferií. Industriální areál
na půli cesty mezi Prahou a Brnem prošel proměnou na kulturní prostor, ve kterém je
návštěvníkům zprostředkován kontakt s moderním a současným uměním.

Zóna 8smička se nachází v komplexu bývalého soukenického areálu specializovaného od konce 19. století na
výrobu hrubých suken či pevných loden. V roce 1948 závody přestaly být spojovány se jmény továrníků a
začaly být označovány pořadovými čísly – zde přišla současná budova k označení číslem 08. V přízemí se
nachází galerie, kavárna, ateliér s autorskou stavebnicí Špulka a knihkupectví. Ve výstavních prostorech v 1.
patře se nachází sbírková expozice 7+1: Byt sběratele, která je přístupná po předchozí rezervaci a vždy s
výkladem. První patro zahrnuje také multifunkční prostor a v zázemí společenskou místnost. V Humpolci se
díky 8smičce otevírá platforma pro diskuzi o výtvarném umění, architektuře, designu a také o komunitě a
veřejném prostoru.

Celkový zážitek umocní Cafe 8smička, umělecká kavárna, která je skvělým místem pro pracovní schůzku
přesně na půli cesty mezi Prahou a Brnem. Stavte se na poctivé dortíky, quiche nebo domácí kváskový chléb.
Ať jsme fanouškyuměnínebo ne, tato kavárna rozhodně stojí za návštěvu.

Více info: Vysočina Convention Bureau

celý rok, akce dle programu

individuálně

individuálně dle aktivity, ideálně skupiny cca do 30 osob

8mička Humpolec 

čeština, angličtina

www.cafe.8smicka.com, www.8smicka.com

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/Vysocina-Convention-Bureau
http://www.cafe.8smicka.com/
https://8smicka.com/


7911.01.2024

Zlínský kraj

Incentivní zimní aktivity



8011.01.2024

Slovácké muzeum

Jedno z nejznámějších národopisných muzeí u nás sídlí v Uherském Hradišti a zaměřuje se
na uchování jedinečného bohatství lidové kultury, tvořené po staletí lidmi zdejšího kraje.
Poznejte život a lidové tradice na Slovácku prostřednictvím stálé multimediální národopisné
expozice Slovácko ve Slováckém muzeu.

Samozřejmostí jsou také další expozice, které se věnují etnografii, historii, archeologii a dalším odvětvím
spojených se Slováckem. Během roku probíhají také putovní a pravidelně se měnící výstavy. Kromě hlavní
budovy muzea v Uherském Hradišti patří pod Slovácké muzeum také několik dalších objektů. Celoročně
přístupné jsou Galerie Slováckého muzea, která seznamuje s výtvarným uměním jihovýchodní Moravy a
Památník Velké Moravy ve Starém Městě, který se prezentuje Cyrilometodějským centrem.

Ve třech volně přístupných archeologických lokalitách v Uherském Hradišti, Starém Městě a Modré u
Velehradu, které jsou vyhlášeny národními kulturními památkami, je možno prohlédnout si rekonstruované
základy velkomoravských chrámových staveb.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celoročně - Hlavní budova v Uherském Hradišti, Galerie Slováckého muzea, Památník Velké Moravy

Uherské Hradiště, Staré Město - celoroční provozy

2-3 dny v regionu

možnost komentovaných prohlídek a přednášek dle dlomluvy, skupiny cca 20 osob, 20 stálých programů pro 
skupiny - individuální domluva

čeština, angličtina, němčina

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau


8111.01.2024

Živá voda Modrá

Expozice nabízí jedinečnou možnost poznat život a ekosystém typický pro řeku Moravu z

bezprostřední blízkosti. Díky unikátní konstrukci podvodního tunelu uvidíte život pod vodní

hladinou.

V prostorách sladkovodního a botanického areálu se seznámíte s vodními živočichy, ale i rostlinami typickými
pro zdejší řeky, rybníky, potoky i tůně. Vnitřní expozice nabízí kromě podvodního tunelu také zajímavé
poznatky z vodního světa. Ve venkovním areálu se nachází typické moravské biotopy s jejich

charakteristickými bylinami a dřevinami. A tak zavítáte například na chřibské prameniště, bylinkovou zahrádku
nebo na moravní lužní les. V areálu je také výběh s pratury, které můžete pozorovat z dřevěné lávky. V

bezprostřední blízkosti se také nachází Archeoskanzen Modrá a je tak nasnadě navštívit oba tyto populární
turistické cíle.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Modrá u Velehradu

v kombinaci s Archeoskanzenem Modrá a poutním místem Velehrad - 2 dny

skupiny cca po 10

čeština

www.zivavodamodra.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.zivavodamodra.cz/


8211.01.2024

Expozice Princip Baťa

Expozice Princip Baťa v Muzeu jihovýchodní Moravy je jedinečnou ukázkou baťova impéria,

které ovlivnilo život celého regionu. Expozice mapuje dějiny firmy Baťa, která je rozdělena

do jednotlivých částí od výroby obuvi a dalších produktů, budování zahraničních

společností přes prodej, reklamu, dopravu až po sociální politiku firmy.

Uvidíte zde sbírky Muzea obuvi od maličkých botiček japonských gejš až po obří boty hvězdného
basketbalisty Shaquilla O´Neala. Poznáte baťovskou výrobu, dobovou reklamu i práci filmových ateliérů,
nahlédnete do dobrodružných světů, které procestovali cestovatelé Zikmund a Hanzelka. To celé v budově,

kde se kdysiBaťovy boty přímo vyráběly.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok

Zlín - Budova 14I15 – Muzeum jihovýchodní Moravy

2-3 hodiny

možnost i větších skupin, skupiny nad 12 osob je nutné rezervovat

čeština, angličtina

www.muzeum-zlin.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.muzeum-zlin.cz/


8311.01.2024

Valašský Olymp

Valašský Olymp a jedno z nejmalebnějších míst na Valašsku již odnepaměti láká umělce ze

všech koutů nejen naší domoviny. Však také umělci zdejší krajinu modelují.

V posledních letech zde postupně vznikla Naučná stezka Valašská galerie v přírodě, valašská zahrada a
valašská krajina na Soláni, která čítá 10 zastavení se sochami od převážně valašských autorů. Stálá expozice
místních autorů a pravidelné výstavy sochařů, malířů a dalších umělců, je k vidění ve Zvonici, která funguje

jako galerie umění i informačnícentrum.

Za příznivých sněhových podmínek nabízí Soláň 6 sjezdových tratí různých obtížností a také napojení na

jednu z nejikoničtějších běžkařských tratí v České republice –Beskydskou magistrálu.

Více info: East Moravia Convention Bureau

lyžování ve skiareálu nebo běžkování za příznivých sněhových podmínek, ostatní aktivity během celého roku

vrchol kopce Soláň

1 den, 2-3 dny, 7denní pobyt v rámci nabídky místních hotelů

skupinky cca po 10

čeština

www.zvonice.eu, www.skiarealsolan.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
http://www.zvonice.eu/
https://www.skiarealsolan.cz/


8411.01.2024

Poutní místo Hostýn

Každý poutník by měl alespoň jednou za život vystoupat na kopec Hostýn a navštívit poutní

Baziliku nanebevzetí Panny Marie, kam vede dálková poutní Cyrilometodějská stezka.

Na vrchol vedou 3 trasy– zBystřice pod Hostýnem, Rusavy a Chvalčova. Každá z tras je něčím zajímavá, ale
nejkrásnější je ta z Rusavy, která je zároveň nejdelší. Každý, kdo tento kopec zdolá, je odměněn pozitivní
energií, která tímto místem proudí. Hostýn je složen ze 2 vrcholů. Jižní a zároveň nižší vrchol ukrývá kromě

baziliky také Jurkovičův sál, kde sídlí Svatohostýnské muzeum. Na severním vrcholu v nadmořské výšce 735
metrů se tyčí kamenná rozhledna s impozantním výhledem do okolní krajiny. Mezi oběma vrcholy vede cenná

Jurkovičova křížová cesta s Kohlerovými mozaikami.

Zajímavost: Bazilika nanebevzetí Panny Marie je Basilica Minor – čestný titul, který určitým významným
kostelům propůjčuje papež.

Více info: East Moravia Convention Bureau

celý rok, zvláště kouzelné je místo se sněhovou pokrývkou

Svatý Hostýn

1 den

10 a více osob

čeština

www.hostyn.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Regional-partners/Bureaus/East-Moravia-Convention-Bureau
https://www.hostyn.cz/


Příští měsíc se můžete těšit na tipy na co-workingové objekty!

Czech Convention Bureau
www.czechconvention.cz

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/B2B/B2B/Czech-Convention-Bureau

	Snímek 1: Inspirativní měsíčník Czech Convention Bureau
	Snímek 2: Jižní Čechy
	Snímek 3: Na sněžnicích a skialpech po Šumavě
	Snímek 4: Na běžky Českou Kanadou kolem bizonů
	Snímek 5: Lyžovačka s wellness na Monínci
	Snímek 6: Lyže, běžky, bruslení na Lipně a nasvícené nejdelší jezerní molo ve Střední Evropě
	Snímek 7: Jižní Morava
	Snímek 8: Vařečkou proti kancelářské nudě
	Snímek 9: Zameť se šéfem
	Snímek 10: Virtuální realita – moderní zábava pro váš event
	Snímek 11: Paleta zimních indoor aktivit
	Snímek 12: Adventním Znojmem s punčem v ruce
	Snímek 13: Karlovarský kraj
	Snímek 14: Krušné hory - malé pohoří světového významu a Jáchymov v zrcadle času
	Snímek 15: Areál Klínovec
	Snímek 16: Adventní vůně na hradě Loket
	Snímek 17: Zámecká věž Karla IV. v Karlových Varech
	Snímek 18: Chebské vánoční trhy 2023 a prohlídková trasa Pod střechami chebských domů
	Snímek 19: Královéhradecký kraj
	Snímek 20: 4 km dlouhý sjezd po Černohorské sáňkařské cestě
	Snímek 21: Kabinovou lanovkou na nejvyšší horu České republiky
	Snímek 22: Jízda na sněžném skútru v Peci pod Sněžkou
	Snímek 23: Snowtubing park
	Snímek 24: Běžecký okruh v okolí Deštného v Orlických horách
	Snímek 25: Region Liberec
	Snímek 26: Na sjezdovku tramvají
	Snímek 27: Otestujte na vlastní kůži, jaké to je být musherem
	Snímek 28: Zábava na unavené nohy z lyžáků
	Snímek 29: Olympijské piruety v Home Credit Areně
	Snímek 30: Ve stopách Jizerské padesátky
	Snímek 31: Moravskoslezský kraj
	Snímek 32: Ski areál Bílá – maximální pohodlí
	Snímek 33: Lyžařský areál Kopřivná – skoro jako v Alpách
	Snímek 34: Je vám venku zima? V "poschoďáku” vám bude prima...
	Snímek 35: To jsou ale panoramata...
	Snímek 36: Co dělat, když je počasí “pod psa”?
	Snímek 37: Olomoucký kraj
	Snímek 38: Kouty nad Desnou
	Snímek 39: Červenohorské sedlo
	Snímek 40: Jesenická magistrála
	Snímek 41: Paprsek
	Snímek 42: Praděd – Petrovy kameny
	Snímek 43: Pardubický kraj
	Snímek 44: Advent s vůní perníku v Pardubicích
	Snímek 45: Zimní Vojenské muzeum
	Snímek 46: Masopustní obchůzky na Hlinecku
	Snímek 47: Mrazivé zážitky na Dolní Moravě
	Snímek 48: Zimní zážitky i odpočinek na Jezerce
	Snímek 49: Plzeňský kraj
	Snímek 50: Ski areál Špičák - perfektní pro špičkové zážitky
	Snímek 51: Hotel Srní - skvělý relax uprostřed nádherné přírody
	Snímek 52: Objevujte sílu přírodních léčebných zdrojů a krásy Šumavy
	Snímek 53: Neopakovatelná vánoční atmosféra v centru Plzně
	Snímek 54: Wellness Centrum Konstantin - zapomeňte na stres a spěch
	Snímek 55: Praha
	Snímek 56: Kouzlo Prahy z ledové plochy
	Snímek 57: Když se Praha promění ve vánoční království
	Snímek 58: Zimní den se zvířaty
	Snímek 59: Středočeský kraj
	Snímek 60: Adventní trhy a prohlídka hradu Křivoklát
	Snímek 61: Projeďte se na koních zimní krajinou
	Snímek 62: Běžkařské trasy v Brdech
	Snímek 63: Procházka s povídáním o zvycích a tradicích
	Snímek 64: Přeneste se do minulosti a zažijte lidové Vánoce v Polabí!
	Snímek 65: Nalaďte se na vánoční atmosféru na zámku Loučeň
	Snímek 66: Na lyže a další zimní radovánky na Monínec
	Snímek 67: Ústecký kraj
	Snímek 68: Krušnohorskou magistrálou na běžkách z Cínovce na Klíny i Komárku
	Snímek 69: Staň se rolbařem i horolezcem na umělé stěně
	Snímek 70: Vagony na horách
	Snímek 71: Skialp nad Hrobem
	Snímek 72: Tajemná místa Mostecka v zimním oparu
	Snímek 73: Vysočina
	Snímek 74: Třešť – město betlémů
	Snímek 75: Klášter Želiv – resort plný možností
	Snímek 76: Jihlava k Vánocům
	Snímek 77: Žďársko na běžkách
	Snímek 78: Umění se odstěhovalo do Humpolce!
	Snímek 79: Zlínský kraj
	Snímek 80: Slovácké muzeum
	Snímek 81: Živá voda Modrá
	Snímek 82: Expozice Princip Baťa
	Snímek 83: Valašský Olymp
	Snímek 84: Poutní místo Hostýn
	Snímek 85: Příští měsíc se můžete těšit na tipy na co-workingové objekty!

